
LIST
B e r o u n s k ý  r a d n i č n í

měsíčník
královského

města Berouna
Xi. ročník zdarma

3/2013

Zastupitelstvo
n Druhé letošní zasedání Zastu-
pitelstva města Beroun se výji-
mečně uskuteční v kongresovém 
sále Hotelu Na Ostrově v pondělí 
15. dubna. Začátek je v 15:00. 
Zasedání bude opět přenášeno 
on-line na webu města. n

radiční Městský bál se letos 
uskuteční na samém počát-

ku jara, a to v pá-
tek 22. března. 
Bude tak nejen 
symbolickým za-
vršením zimy, ale 
i letošní plesové 
sezóny ve spole-
čenském domě 
Plzeňka.

na pódiu se 
budou střídat 
hned dvě hudební 
uskupení. o tra-
diční plesovou 
hudbu plnou val-
číků, polek, waltzů aj. se postará 
studio B. naopak Jam&Bazar vne-
se do sváteční atmosféry trochu 

T

Práce U Černého koně 
začínají
Mateřské školky zvou 
na zápisy
Tipy, jak oslavit letošní 
Velikonoce

V čísle najdete

Městský bál ukončí zimu i plesovou sezonu

1

n Desítky masek se předposlední únorovou sobotu zúčastnily berounského masopustu.   Foto Pavel Paluska

3
4

www.mesto-beroun.cz

9

diskotékového opojení, dunící 
hudby ze 70. a 80. let. Těšit se 

tak můžete napří-
klad na skladby 
legendární abby či 
Boney M, Bee Gees 
a dalších.

novinkou le-
tošního jarního 
plesu je květinová 
volenka. Večerem 
bude provázet 
Petr král. Těšit se 
můžete na popůl-
noční diskotéku 
a dvě taneční vy-
stoupení členů 

r.a.k. Ti předvedou například 
choreografii inspirovanou filmem 
ratatouille, s níž vybojovali čtvrté 

Umělci vystoupí proti těžbě
Bude se na Berounsku 
těžit břidlicový plyn? 

Definitivně rozhodnuto 
ještě není. 

ákon, který by definitivně za-
kázal těžbu, která nebezpeč-

ně ohrožuje podzemní vody, ve 
středu 20. února vláda nepodpo-
řila. kabinet se pouze usnesl, že 
se nebude stanovovat průzkum, 
pokud nebude zajištěna ochrana 
životního prostředí. Jasné ne prů-
zkumu v českém krasu a dalších 
lokalitách ale nepadlo. ani slibo-
vané moratorium, dosud nebylo 
vyhlášeno.

Právě blížící se mezinárodní 
konference Berounská výzva 2013 
a benefiční koncert Za živou vodu 
má znovu upozornit na to, že vět-
šina obyvatel si průzkum ani těž-
bu v dané oblasti nepřeje. 

na pětadvacet tisíc odpůrců 
průzkumu už před rokem přidalo 
svůj podpis pod petici sToP HF 
český kras. další možností, jak 
je lze boj proti průzkumu a těžbě 
podpořit, je zúčastnit se bene-
fičního koncertu. uskuteční se v 
rámci mezinárodní konference 7. 
března od 19:00 ve společenském 
domě Plzeňka. Výtěžek poslouží 

Z

například na právní a vědeckou 
agendu spojenou s prosazením 
zákona na úplný zákaz metody 
hydraulického frakování v čr. 
Protože Berounskou výzvu 2013 
podporuje i americká umělkyně 
Yoko ono, která se osobně zapo-
jila do boje proti hydraulickému 
frakování v usa, nebude v pro-
gramu chybět ani  legendární 

píseň Johna Lennona imagine. 
Znít bude i píseň Voda, voděnka z 
dílny dvojice svěrák-uhlíř. 

nesouhlas s průzkumem či 
těžbou na Berounsku a v dalších 
lokalitách čr spojil regionální 
politiky navzdory jejich politické 
příslušnosti. Mnozí se berounské 
konference zúčastní. „od začátku 
jsem doufala, že v případě oprav-

du zásadních věcí půjde politická 
příslušnost stranou. Tady u nás 
na úrovni měst a obcí tomu tak i 
doopravdy je. na konferenci a na 
koncertě tak vedle sebe usednou 
slušní lidé, kterým není budouc-
nost naší přírody, stejně jako 
pitné vody lhostejná,“ uvedla be-
rounská starostka Šárka endrlo-
vá. Více na str. 5 n 

místo na Mistrovství evropy v Ma-
ďarsku a Mistrovství světa v ně-
mecku. V tombole můžete z deseti 
hlavních cen vyhrát třeba zájezd 
do zahraničí. Vstupenky na ples, 
na který získali pozvání i před-
stavitelé partnerských měst, jsou 
k dostání v „íčku“ na Husově ná-
městí. n

Jasné NE průzkumu 
v Českém krasu a dalších 
lokalitách dosud nepadlo



 
Z kalendáře starostky
n 1. 3. Záznam opery Aida
    v kině Mír
n 2. 3. Masopust Černý vršek
n 6. 3. Tisková konference
n 6. - 8. 3. Berounská výzva 2013
n 7. 3. Koncert za živou vodu
n 8. 3. Výšlap na hrad Karlštejn
n 11. 3. Jednání rady města 
n 13. 3. OVOV - městské kolo
n 13. 3. Vítání občánků
n 15. 3. Mimořádná Valná 
    hromada společnosti Úpravna 
    vody Želivka
n 20. 3. Vítání občánků
n 25. 3. Jednání rady města 
n 26. 3. Den učitelů - přijetí 
    na radnici

2www.mesto-beroun.cz

erounští zastupitelé na svém 
prvním letošním veřejném 

zasedání odsouhlasili zřízení pří-
spěvkové organizace Městské kul-
turní centrum Beroun. Pod ní bude 
spadat veškeré kulturní a spole-
čenské dění, městská kulturní za-
řízení, galerie a jejich propagace. 
Pro hlasovalo 16 z 18 přítomných 
zastupitelů. MkC vznikne přejme-
nováním stávající příspěvkové 
organizace Městské kino Beroun 
s účinností od 1. 4. 2013.

Cílem vzniku této organizace 
je nejen pořádání a organizace 
městských akcí, ale rovněž sna-
ha pomoci dalším pořadatelům 
s jejich technickým zajištěním. 
Městské kulturní centrum by 
mělo pro organizátory zajis-
tit určité profesionální záze-
mí. současně by mělo pořádat 
i vzdělávací programy, kurzy 
a přednášky nebo se podílet 
na mimoškolním vzdělávání dětí 
a mládeže.

„kultura patří mezi základní 
a rovnocenné obory činnosti, pro 
které by samosprávy měst a obcí 
měly vytvářet co nejlepší pod-
mínky s cílem, aby kultura byla 
dosažitelná pro co nejvíc oby-
vatel,“ uvedl místostarosta ivan 
kůs, který vznik MkC inicioval. 
do nově vytvořeného centra bu-
dou integrovány všechny dosa-
vadní činnosti přímo související 
s poskytováním kultury ve měs-
tě, například organizování akcí 
jako je Mezinárodní hudební 
festival Talichův Beroun, Trilobit 
Beroun, advent aj. Budou pod 
něj spadat obě berounské gale-
rie v Holandském domě i duslo-
vě vile, městské kino a infor-
mační centrum. současně bude 

„rozpuštěn“ odbor školství, kul-
tury a vnějších vztahů. Zbývající 
agendu si mezi sebe rozdělí stá-
vající odbory. například školství 

bude mít svůj samostatný úsek 
pod finančním odborem. 

dne 26. 2. skončila lhůta pro 
podání přihlášek do výběrového 

řízení na pozici ředitele této pří-
spěvkové organizace. Jméno no-
vého ředitele či ředitelky by mělo 
být známo během března. n

O řediteli MKC se rozhodne během března
B

achatele, který se vloupal 
v noci ze 13. na 14. února 

do cukrárny v kostelní ulici, zadr-
želi městští policisté. k dopadení 
jim pomohl záběr z městského 
kamerového systému. o vloupá-
ní informovala strážníky Policie 
čr a předala i popis pachatele. 
Muže, který popisu odpovídal, za-

chytila kamera stojícího na auto-
busové zastávce u černého koně. 
Jen několik desítek minut po činu 
byl teprve devatenáctiletý pacha-
tel zadržen.
n čtyři ani ne dvouměsíční štěňa-
ta zachránili berounští strážníci 
8. února. na opuštěná štěňata 
v neobývaném domě upozornila 

žena, která bydlí v sousedství. 
Mláďata byla převezena do rakov-
nického útulku, fenu se odchytit 
nepodařilo. Psy převezené do ra-
kovnického útulku si můžete pro-
hlédnout na webu města v záložce 
Městská policie.

n Zloděje železa zadrželi strážní-
ci 8. 2. v ulici na dražkách. Muž 
z areálu Tiby odvážel železný rám 
z trafostanice. kov zajistili pra-
covníci Ts Beroun. n

Strážníci zadrželi zloděje a zachránili štěňata

P

A K t U A l i t y
strážníci informují

Městská policie Beroun 
vyhlašuje výběrové řízení 

na místo strážníka. 

Bližší informace získáte na 
služebně, v zadním traktu 
radnice, vchod z ulice Na Pří-
kopě. Kontakt: 311 654 291, 
be5@muberoun.cz. 

Požadujeme:
n věk od 21 let
n státní občanství ČR
n bezúhonnost, spolehlivost
n zdravotní způsobilost
n dosažené střední vzdělání 
    s maturitní zkouškou
n řidičský průkaz skupiny B
n trvalé bydliště Beroun 
    a nejbližší okolí

eště čtvrt roku mají obyvatelé 
na uhrazení poplatku za svoz 

komunálního odpadu. Možné je 
platit bezhotovostně, složenkou 
a nebo přímo v pokladně v pří-
zemí radnice. Poplatek 
je splatný 31. května! 
Pokud nebude popla-
tek uhrazen nejpoz-
ději do 90 dnů od jeho 
splatnosti, bude zvý-
šen na dvojnásobek.

nově platí nejen 
trvale hlášení obyva-
telé a vlastnící staveb 
určených k indivi-
duální rekreaci, ale 
i vlastníci bytů nebo 
rodinných domů, kte-
ré se nacházejí na území města 
a ve kterých není hlášena k po-
bytu žádná osoba. Tito majitelé 
mají ze zákona oznamovací po-
vinnost - poplatník  je tak povi-
nen ohlásit správci poplatku tyto 
skutečnosti. 

Pro bezhotovostní platbu je 
nutné znát variabilní symbol. 
každý občan má jiný, je proto 
nutné za více členů domácnosti 

platit poplatky zvlášť. Variabilní 
symbol se nemění, je stejný jako 
loni. Zjistit jej můžete na tele-
fonních číslech: 311 654 163, 
311 654 169 a 311 654 170. 

nebo je možné zaslat e-mail 
poplatky@muberoun.cz, poplat-
ky1@muberoun.cz poplatky2@
muberoun.cz
číslo účtu 51-4855720247/0100 
Poplatek činí 700 kč za osobu 
a rok

Poplatek za psy 
V bytovém domě  za 1. psa 

zaplatíte 1000 kč, každý další 

pes stojí 1500 kč. V rodinném 
domě za 1. psa zaplatíte 400 kč, 
u dalších psů se částka nenavy-
šuje. Lidé, kteří mají jako jedi-
ný zdroj příjmu důchod, platí 

v bytovém domě 
za 1. psa 200 kč, 
každý další pes 
stojí 300 kč, v ro-
dinném domě platí 
100 kč za psa.

Poplatek ze 
psů platí fyzická 
nebo právnická 
osoba, která má 
trvalý pobyt nebo 
sídlo na území 
města. Poplatek ze 
psů se platí ze psů 

starších 3 měsíců.
Variabilní symbol má každý 

poplatník svůj, 
číslo účtu 19-326131/0100

Bližší informace o místních 
poplatcích na telefonních čís-
lech: 311 654 163, 311 654 169 
a 311 654 170, nebo na e-mailo-
vých adresách:  poplatky@mube-
roun.cz, poplatky1@muberoun.cz 
poplatky2@muberoun.cz n

Nezapomeňte včas zaplatit za popelnice
J



www.mesto-beroun.cz 3

řípravné práce na výstavbě 
nového parkovacího domu 

v lokalitě u černého koně zača-
ly. „Již koncem února by mělo 
dojít k uzavírce současného 
parkoviště, které se na tom-
to pozemku nachází,“ uvedl 
místostarosta města František 
ečer, který zastupuje město 
ve společnosti Technické služby 
Beroun. Právě Ts Beroun zmi-

ňovaný pozemek pro výstavbu 
parkovacího domu v listopadu 
2012 odkoupily.

Poté, co budou z místa od-
straněny betonové panely, začne 
během března poslední fáze ar-
cheologického průzkumu. V me-
zidobí bude vyhlášeno výběrové 
řízení na dodavatele stavebních 
prací. samotné stavební práce 
na výstavbě domu by mohly být 

zahájeny v létě. nový parkova-
cí dům by měl zajistit přibližně 
dvě stovky parkovacích míst. Je 
to přitom o několik desítek míst 
více, než se původně plánovalo. 
investor již dojednal podmínky 
nájmu a partnerství na financo-
vání s českou spořitelnou, kte-
rá bude mít pronajaty nebytové 
prostory v přízemí. Foto: Pavel 
Paluska n

Práce U Černého koně začínají
P

odpověď na otázku, jak 
postupuje exekuční ří-

zení v případě odstranění 
bývalého areálu Hobex, jsme 
požádali soudního exekuto-
ra Petra Micku. 

Povinná osoba, tedy dluž-
ník, podal dne 25. 9. 2012 
insolvenční návrh. Podle insol-
venčního zákona nelze po po-
dání insolvenčního návrhu 
provádět exekuci, která by 
postihovala majetek ve vlast-
nictví dlužníka. Jinými slovy 
jde o to, že se v areálu Hobexu 
nesmí provádět žádné úkony, 
a to až do skončení insolvenč-
ního řízení.

Z insolvenčního rejstříku 
vyplývá, že dne 6. 12. 2012 
vydal krajský soud v Praze 
usnesení, kterým byl zjištěn 
úpadek dlužníka - národ-
ní centrum pro neslyšící. To 
znamená, že organizace není 

schopná platit své splatné zá-
vazky. na majetek organizace 
byl prohlášen konkurs a sou-
časně byla jmenována insol-
venčním správcem Mgr. Jana 
Fialová. ihned poté se jí soud-
ní exekutor dotazoval, za ja-
kých podmínek by bylo možné 
v co nejkratším termínu od-
stranit stavbu bývalého areálu 
Hobex. Podle jejího vyjádření 
je ale v prvé řadě nezbytné po-
čkat na výsledky přezkumné-
ho jednání u krajského soudu 
v Praze. Ten má rozhodnout 
dne 1. 3. 2013. insolvenční 
správkyně se zavázala, že o vý-
sledku jednání bude soudního 
exekutora informovat. až poté 
bude moci exekutor posoudit 
další kroky při odstranění 
nemovitostí. o výsledcích pře-
zkumného jednání vás bude-
me informovat i na stránkách 
zpravodaje.  n

Co dál s areálem Hobexu
o

 

Krátce
n Stejně jako v předchozích le-
tech i letos se Beroun symbolicky 
připojí ke kampani Hodina Země. 
Tento celosvětový happening 
letos již pošesté propojí obce, 
firmy a jedince, a to v sobotu 
23. 3. 2013 od 20:30 do 21:30. 
V tuto dobu bude zhasnuta část 
veřejného osvětlení na Husově 
náměstí. Loni se ke kampani 
v České republice připojilo 160 
obcí, 120 firem a tisíce jednot-
livců. 

n Výroční valná hromada Svazu 
knihovníků a informačních 
pracovníků Středočeského kraje 
se 12. února konala v berounské 
knihovně. Na programu bylo 
přednesení výročních zpráv 
o činnosti této regionální orga-
nizace v uplynulém volebním 
období a volby pro období 2013 
až 2015.  Na post předsedkyně 
byla zvolena pracovnice beroun-
ské knihovny Lada Schovánková.
n V sobotu 6. 4. 2013 proběhne 
již třetí ročník akce Englishbooks 
Day with City & Guilds aneb 
setkání fanoušků Helpforenglish.
cz , určené 
studentům 
a učitelům 
angličtiny. 
I letos 
berounské 
knihkupectví 
Englis-
hbooks.cz přivítá nadšence ze 
všech koutů republiky, na které 
čeká bohatý celodenní program. 
Více informací na www.englis-
hbooks.cz n

ěkolik stromů, které mohou 
bezprostředně ohrožovat 

životy lidí či jejich majetek, jsou 
nemocné, nebo rostou v blízkosti 
vysokého napětí, pokácí v násle-
dujících dnech správce vodních 
toků, silnic a energetici. infor-

ednou ze současných priorit 
berounské radnice je snaha 

dát do pořádku páteřní průtah Ja-
rovem. Prvním krokem bude sna-
ha získat dotaci na rekonstrukci 
hrází rybníka na Jarově. 
dotaci se město pokusí získat 
z operačního programu život-
ního prostředí, konkrétně z ka-
pitoly určené na optimalizaci 
vodního režimu krajiny. Předpo-

kládaný termín vypsání výzvy je 
léto 2013. 

Ze všeho nejdříve ale město 
musí nechat vypracovat jednodu-
chý projektový záměr, následně 
s ním seznámí odborníky z agen-
tury ochrany přírody a krajiny. 
Právě jejich souhlasné stanovisko 
a doporučení je nezbytné získat 
pro možnost podání žádosti o fi-
nancování. n

J
Město usiluje o dotaci pro Jarov

movala o tom vedoucí odboru ži-
votního prostředí, které pro tato 
kácení uděluje povolení. kácení 
v období takzvaného vegetačního 
klidu, které potrvá do konce břez-
na, je pro životní prostředí nejše-
trnější a nejohleduplnější. 

Nebezpečné stromy do konce března zmizí
n správci toků pokácí něko-

lik suchých jasanů podél potoka 
v Hostími. s pokácením stromů 
hrozících pádem souhlasili rovněž 
odborníci z CHko český kras. čeZ 
musí dle energetického zákona 
odstranit několik stromů, které 
zasahují do drátů vysokého napě-
tí pod golfem. Pracovníci správy 
a údržby silnic kladno pokácí ně-
kolik uschlých ovocných stromů 
podél silnice na Hýskov. Ve všech 
případech musí doložit odborné 
posouzení zdravotního stavu stro-
mů. snahou města bude, aby část 
pokácených stromů silničáři na-
hradili novou výsadbou.

Pravidelnou kontrolou stavu 
stromů a kácením těch suchých 
či polosuchých se radnice snaží 
snížit riziko pádu stromu. Ten 
v některých případech dokonce 
zabíjel, například v roce 2009 
ve Zlíně. n



 

MŠ v Berouně
n Mateřská škola 
    Pod Homolkou 
(viz foto vpravo)
Ředitelka: Mgr. Jitka Haklová
www.mspodhomolkou.cz

n Mateřská škola 
    Sluníčko 
Ředitelka: Dagmar Fuksová
www.ms-slunicko-beroun.cz

n Mateřská škola 
    Tovární
Ředitelka: Hana Štětková
www.mstovarni.cz

n Mateřská škola 
    Preislerova
Ředitel: Mgr. Pavel Herold
Vedoucí, řídící pedagog pro MŠ: 
Blanka Nedorostová
www.2zsberoun.cz/materska-skola

n Mateřská škola 
    Drašarova
Ředitelka: Naděžda Železná
www.duhovaskolkaberoun.cz

n Mateřská škola 
    Vrchlického
Ředitelka: Ivana Kreisslová
www.materskeskolky.cz/nskolka.php

4www.mesto-beroun.cz

Zápisy se uskuteční 
21. (čtvrtek) 

a 22. března (pátek) 
od 14:00 do 17:00. 

šesti městských mateřinkách je 
v současnosti celkem 292 před-

školáků, z nichž ale přes třicet žádá 
o odklad školní docházky a v ma-
teřince tak nejspíš ještě rok zůsta-
ne. Celkově by tak školky mohly mít 
přibližně 259 volných míst. Jsou to 
pouze předběžná čísla, neboť ředi-
telé ZŠ mohou o zápisu do prvních 
tříd rozhodnout do konce května. 

Mateřské školy zvou na zápisy

V

Loni přišlo k zápisům 340 dětí, 
které měly trvalé bydliště v Berou-
ně. To je přitom jedno z hlavních 
kritérií pro přijetí dítěte do školky. 
kritéria pro přijetí jsou stejná jako 
loni. obecně platí, že přednost mají 
děti, které dovrší do 31. srpna 2013 
tři roky. o průběhu přijímání budou 
rodiče informováni v jednotlivých 
zařízeních.

Zápis dětí pořádá také Mateř-
ská škola speciální, která jej tradič-
ně spojila se dnem otevřených dveří. 
uskuteční se ve čtvrtek  7. 3.  od 13 
do 17 hodin v budově dd a MŠ spe-
ciální, Beroun, Mládeže 1102. den 
otevřených dveří se uskuteční od 10 
do 17 hodin. MŠ speciální je součás-
tí dětského domova pro děti s kom-
binovaným postižením. Přijímá 
k denní docházce děti s postižením 
sluchu, s postižením sluchu v kom-
binaci s dalším postižením a s jiným 
kombinovaným postižením a dále 
děti s poruchou komunikačních 
schopností.  nabízí komplexní péči 
v bezbariérovém prostředí, indivi-
duální přístup zohledňující speci-
fické potřeby dětí a diagnostickou 
podporu speciálně pedagogického 
centra  které je  též součástí zařízení. 
To poskytuje poradenské, ambulant-
ní logopedické a jiné služby rodičům 
a všem, kteří se starají o děti s výše 
uvedeným zdravotním postižením 
(kontakt 311 514 535). informa-
ce o podmínkách přijetí do MŠ 
na 311 611 726, 311 611 728.

o semifiná-
le soutěže 

o nejoblíbenějšího 
učitele Zlatý Ámos 
postoupila i peda-
gožka z berounské 
základní školy. 
Barvy Berouna 
bude v semifinále, které se 
uskuteční 7. března v Praze 

v hotelu olšanka, 
hájit Jindra Zema-
nová z Jungmanno-
vy základní školy. 
Postoupila z devíti 
kandidátů regionál-
ního kola. Finále 
proběhne na stej-

ném místě 22. března. 
o čtyři dny později, v úterý 

26. března přijme berounské 
pedagogy starostka Šárka en-
drlová. smyslem akce je ocenit 
práci učitelů u příležitosti vý-
ročí narození J.  a. komenské-
ho. akci pořádá odborový svaz 
pracovníků ve školství ve spo-
lupráci s řediteli škol z okresu 
Beroun a berounským úřa-
dem. n

Berounská učitelka bojuje o titul Zlatý Ámos
d

n Jeden den pololetních prázd-
nin patří již několik let ve školní 
družině na Závodí k návštěvě Le-
dové Prahy. Cílem byl tentokrát 
Pražský hrad a budova Senátu. 
Obě fotografie Květa Hrbáčková 

Zápis pro školní rok 2013 - 
2014 v březnu pořádá i dětské cen-
trum Zlatíčka. uskuteční se v pátek 
22. 3. od 16:30 do 19:00, v sobotu 
23. 3. od 9:00 do 12:00. „dále pak 
bude možné se hlásit během celého 
školního roku,“ uvedla simona Vo-
hnoutková s tím, že bližší informace 
zájemci najdou na nové adrese www.
zlaticka-beroun.cz. n 

 
Krátce
n V návaznosti na MŠ Hlásek se 
v nedaleké Hlásné Třebani otevře 
v září i ZŠ Hlásek. Dětem a jejich 
rodičům nabídne alternativu k pře-
plněným třídám a individuální péči. 
K dispozici bude školní skupina 1. 
a 2. třídy o maximálně 15 dětech, 
v případě zájmu bude zajištěn 
program pro děti až do 5. třídy. 
Škola bude fungovat v prostorách  
Penzionu Hubert u vlakového ná-
draží, kde bude k dispozici několik 
učeben, jídelna, herna atd. Škola 
bude zapsána v rejstříku škol MŠMT, 
obsah výuky tedy bude stejný 
jako ve státní škole a garantovaný 
školní inspekcí. Zároveň poskytne 
nadstandardní služby s ohledem 
na individuální potřeby a s důrazem 
na výuku založenou na logickém 
myšlení a samostatném objevování. 
Individuální zápisy probíhají do 29. 
března. Kontakt: Mgr. Markéta 
Bosáková, 724 903 405, nebo www.
skolyhlasek.cz. n

n Jarní prázdniny strávily děti ze 
školní družiny na Závodí na zim-
ním táboře. Cílem byl Temný Důl, 
Horní Maršov, chata Honzík.



 
Pochod v modrém
za záchranu Karlštejna
n Pochod v modrém za záchra-
nu Karlštejna se v rámci mezi-
národní konference uskuteční 
v pátek 8. března dopoledne. 
Pochod je určen nejen pro účast-
níky konference, ale také pro 
žáky základních škol a studenty 
středních škol.

Půjde o symbolickou 
záchranu středověkého hradu, 
jedné z nejnavštěvovanějších 
tuzemských památek, která se 
paradoxně ocitla v průzkum-
ném území společnosti Basgas 
Energia Czech.

Na hradě se uskuteční 
speciální představení „První hyd-
ra-hradní štěpení v ČR“ v podání 
herce Petra Vacka a jeho kolegů 
z divadla Ypsilon.

Sraz účastníků pochodu 
je v 9:00 na vlakovém nádraží 
v Karlštejně. Zúčastnit se může 
každý, nejlépe oblečen v modré 
barvě, která bude symbolizovat 
naši snahu za zachování čisté 
vody na Berounsku!

Nejlépe se do Karlštejna do-
stane vlakem s odjezdem v 8:18 
nebo 8:48 z Berouna. Drobné 
občerstvení je zajištěno. n

 

Na koncertě vystoupí

5www.mesto-beroun.cz

Organizátorem 
mezinárodní konference, 

která se od 6. do 8. 3. 
uskuteční v Berouně, 
je Koalice STOP HF. 
Jiří Malík, vedoucí 
národní kampaně, 

odpovídá 
na nejčastější dotazy.

roč se konference koná 
právě v Berouně?
Berounsko je jednou ze tří vyti-

povaných lokalit, kde by zahraniční 
společnost chtěla provést průzkum 
pro těžbu břidlicových plynů. V Be-
rouně přesně před rokem vznikla 
petice sToP HF český kras, kterou 
podepsalo na 25 tisíc lidí. Beroun se 
jako první město stal členem koalice 
sToP HF a tehdy nám paní starostka 
slíbila podporu i v případě dalších 
akcí. a teď se Beroun stává v pořa-

Malík: Nebezpečí těžby 
stále není zažehnané

P

dí třetí symbolickou „kapkou“, kde 
se po Valašsku a Trutnovsku usku-
teční benefiční koncert Za živou 

vodu. konference a série koncertů 
jsou nesmírně důležitým důkazem, 
že po celou dobu táhneme všichni 
za jeden provaz. občané i zastupi-
telé a všechna vybraná průzkumná 
území - protože v jednotě je síla.

Na co bude použit výtěžek 
z benefičního koncertu?

koalice sToP HF funguje déle 
než rok a po celou dobu aktivně pra-
cuje na prosazení zákona ohledně 
zákazu nebezpečné metody frako-
vání v česku. s tím souvisí  právní 
a vědecký servis, odborné překlady, 
výroba informačních letáků a mno-
ho dalšího. část výtěžku má pokrýt 
i některé náklady spojené s konfe-
rencí Berounská výzva 2013.

V jaké fázi jsou zákony, které 
mají prosadit zákaz těžby meto-
dou hydraulického štěpení?

Projednání zákona, který byl 

předložen senátu vloni, bylo odlo-
ženo o půl roku, až do června 2013. 
návrh poslanců Michala Haška, 
Jana Hamáčka, Václava klučky 
a dalších, ke kterému koalice sToP 
HF vytvořila důvodovou zprávu, 
projednala vláda 20. února. Zákon 
ale nepodpořila. 

Jaká je nyní situace kon-
krétně v Berouně?

nebezpečí, že se tu bude prů-
zkum provádět, není vůbec zažeh-
nané. Ještě nikdo neřekl – tady se 
těžit nebude! společnost Basgas 
energia Czech, která na Berounsku 
plánovala průzkum břidlicového 
plynu, nedoplnila požadované  pod-
klady. a tak bylo řízení pozastaveno. 
Bohužel ale ne ukončeno. ani dvou-
leté moratorium na průzkum břid-
licových plynů v české republice, 
o kterém hovořil ministr životního 
prostředí v loňském roce a které 
by bylo stejně jen šalamounským 
oddálením problému, dosud vláda 
neprojednala. Proto by Beroun ne-
měl „usínat na vavřínech“ a měl by 
i nadále hlasitě trvat na svém ne-
souhlasu s frakováním na svém 
území, stejně jako na území celé 
naší republiky. n

Pozdraví Koncert za čistou vodu z plátna
ěžba břidličných plynů metodou hydraulického frakování je zločin už jenom jako myšlenka, tvrdí senátor 
za Berounsko Jiří Oberfalzer. K účastníkům koncertu Za živou vodu promluví z plátna ve své krátké zdravici. 

Stejně předají své poselství i další umělci, politici i děti školou povinné, kteří žijí na Berounsku a v dolním Pobe-
rouní. Účastníky pozdraví berounská starostka Šárka Endrlová. Kastelán hradu Karlštejn Jaromír Kubů ve své 
krátké zdravici připomene úvodní slova české hymny. „Myslím si, že v případě povolení těžby by u nás voda 
přestala hučet a bory šumět,“ uzavírá svou krátkou řeč.

Zpěvák Pavel Vítek vzpomíná, že se do Karlštejna přestěhoval před sedmnácti lety právě kvůli krásné 
přírodě. „Neměli bychom si ji nechat zničit,“ vyzývá. Se stejnou prosbou se na diváky obrací i Osmany Laffita, 
módní návrhář žijící v Nižboru. „Nenechme si zničit svou krajinu. Nenechme si otrávit vodu, je vzácnější než 
zlato,“ apeloval již před časem humorista, dramatik,  scenárista, textař a herec Zdeněk Svěrák.

T

oučástí koncertu budou i dvě tematic-
ky odlišně zaměřené výstavy. Zatímco 

na fotografiích budou k vidění těžbou 
zdevastované oblasti USA, na obrazech 
místní malířky Lucie Suché se zase pro-
mítne dosud malebná krajina Berounska. 
Večerem bude provázet další umělec pod-
porující Koalici STOP HF, herec Petr Vacek. 
Vstupenka na koncert stojí 490 korun 
Předprodej: Íčko Beroun, Marcela Bergero-
vá, tel.: 608 885 182  n

n Stovky fotografií s tematikou vody poskytli organizátorům kon-
certu Za živou vodu  profesionální i amatérští fotografové z Berouna 
i jeho širokého okolí. Vybrané snímky symbolicky dokreslí atmosféru 
benefičního koncertu. Děkujeme všem autorům, kteří snímky pro tuto 
bohulibou akci zapůjčili.                     Foto: Jiří Semrád

S

 David Deyl

 Leona 
     Machálková

 Vojtěch 
      Lavička 

 Markéta Konvičková

 Petr Vacek 

 Jitka 
     Zelenková

 Jan Kříž



 
Nové provozovny
n Počátkem února byla v Berou-
ně otevřena provozovna Čalou-
nictví Láznička v Pivovarské ulici. 
Opravují a renovují starožitný 
nábytek, provedou přečalounění 
sedací soupravy, atd.  Otevírací 
doba Po-Pá 8 - 17, So 8 - 12.  
Mobil 728 839 893, e-mail vena.
kaprak@gmail.com, www.vaclav-
laznicka.webnode.cz. n

6www.mesto-beroun.cz

Uchazeči o příspěvek 
na aktivity 

v sociálně-zdravotní 
oblasti si mezi sebe 
rozdělí 2 255 000 

korun.

bývající částka 87 000 ko-
run, která do celkové výše 

schválené rozpočtem města zbý-
vá, bude v rozpočtu ponechána 
jako rezerva na pokrytí doda-
tečných požadavků. Zájemci se 
ucházeli o příspěvek na celkem 
37 projektů. 

V první skupině aktivity v so-
ciálně-zdravotní oblasti získalo 
dotaci sedmadvacet projektů. Ty 
si mezi sebe rozdělí 2 013 000 
korun. oproti loňsku je to zhruba 
o 300 000 korun více. nejvyšší 
sumu stejně jako loni dostane 
Farní charita Beroun na činnost 
stacionáře sv. anežky pro senio-
ry. obecně prospěšná společnost 
dobromysl zase získala peníze 
na poskytování sociálních služeb 
jako je osobní asistence, odleh-
čovací služby, týdenní stacionář 
a terapeutické dílny. s třetí nej-
vyšší částkou následuje Lomiká-
men, získal ji na provoz kavárny 
Jiná káva, kde nacházejí pracovní 
uplatnění lidé s psychickými pro-
blémy. Mezi uchazeči bylo i něko-
lik nováčků. nově například měs-
to podpořilo klubíčko Beroun, 
o.p.s. a ÚaMk-aMk ZPM Příbram, 
které v Berouně nabízí asistenční 
službu pro seniory nazvanou Pb 
Help. 

Ve skupině ústavní sociál-
ní péče si pět subjektů rozdělí 
118 000 korun. Při rozdělení 
finanční částky se přitom při-
hlíželo k tomu, kolik obyvatel 
pocházejících z Berouna v těchto 
zařízeních žije.

skupinu prevence před dro-
gami, alkoholem apod. podpořilo 
město celkovou částkou 119 000 
korun, které si mezi sebe rozdělí 
čtyři subjekty: ZŠ Jungmannova 
a Magdaléna o.p.s., městu Pří-
bram přispěje Beroun na provoz 
protialkoholní stanice, odbor  so-
ciálních věcí a zdravotnictví MěÚ 
Beroun ze získané  částky připra-
ví projekt Hrou proti aids.

Ve čtvrté skupině - ostatní so-
ciální péče a pomoc dětem a mlá-

Z

deži - bylo schváleno 5 000 korun 
na opakující se projekt Zdravá 
škola - zdravé vztahy. V něm se 
pracovnice berounského odboru 

Na sociálně - zdravotní oblast 
jde z rozpočtu víc peněz

sociálních věcí a zdravotnictví 
zaměří na problematické vztahy 
v třídních kolektivech beroun-
ských základních škol. n

Příspěvky subjektům poskytujícím aktivity 
v sociálně-zdravotní oblasti
Centrum pro zdrav.postižené Střed.kraje 16 000
Dobromysl o.p.s 350 000
Farní charita Beroun (počítačové a vzdělávací centrum) 30 000
Farní charita Beroun (rozšíření noclehárny) 32 000
Farní charita Beroun (stacionář sv. Anežky) 550 000
Hospic sv. Lazara 25 000
Klubíčko Beroun,o.p.s. 50 000
Klub důchodců Beroun 40 000
Klub důchodců Hostím 1 000
Klub Zvonek-sdružení zdravotně postižených 10 000
Lomikámen,o.s. (Jiná káva) 300 000
Lomikámen,o.s. (Re-start) 50 000
Občanské sdružení TŘI-Hospic Dobrého Pastýře 25 000
Oblastní spolek ČČK Beroun 
(Oceňování dárců krve, soutěž hlídek mladých zdravotníků)

10 000

Oblastní spolek ČČK Beroun 
(Azylový dům a Dům na  půl cesty Berounka)

280 000

Pro zdraví 21, nízkoprahové zařízení 17 000
Senior care pečovatelská služba  25 000
Raná péče Eda o.p.s 6 000
Rodinné centrum Slunečnice, o.s 20 000
Sjednocená org. nevidomých a slabozrakých ČR 8 000
Svaz neslyšících a nedoslýchavých v ČR Beroun
- poradenské centrum 

10 000

Svaz neslyšících a nedoslýchavých v ČR 8 000
Svaz postižených civilizačními chorobami v ČR,o.s.
- okresní organizace 

15 000

Svaz tělesně postižených v ČR,o.s. okresní org. Beroun  20 000
Svaz tělesně postižených v ČR, o.s. místní org. 25 000
ÚAMK-AMK ZPM Příbram Beroun  25 000
Klubíčko Beroun,o.p.s. 65 000

Ústavní sociální péče 
Domov důchodců Lipová 4 000                           
Domov Hostomice-Zátor 30 000
Domov V Zahradách Zdice 30 000  
Koniklec Suchomasty 9 000
Domov seniorů TGM, Beroun 45 000

Prevence před drogami, alkoholem aj.  
Jungmanova ZŠ  40 000                                
Magdaléna,o.p.s.                       60 000
Město Příbram - Protialkohol. záchranná stanice 15 000
MěÚ Beroun  4 000

Ostatní sociál. péče a pomoc dětem a mládeži
MěÚ Beroun, odbor SVaZ - Zdravá škola-zdravé vztah 5000

 

Krátce
n Členská schůze Místní organi-
zace Svazu tělesně postižených 
Beroun se koná v pátek 8. března 
ve 13:30 v prostorách Klubu 
důchodců. Na programu je zpráva 
o činnosti, o hospodaření, zpráva 
revizní komise, volba nového 
výboru místní organizace a volba 
delegátů na okresní shromáždění. 
Možnost zaplacení příspěvku 
na rok 2013 ve výši 100 korun. 
n Klub zdraví a dobré pohody 
pořádá v pondělí 18. března další 
ze série svých pravidelných před-
nášek. „Tentokrát půjdeme více 
do klasické medicíny. Pokusím se 
vysvětlit předávání informací po-
mocí genů,“ uvedla organizátorka 
MUDr. Jana Krynská. V Klubovně 
o.s Život a zdraví v Tylově ulici 
273/8 začíná přednáška nazvaná 
Psáno ve hvězdách nebo v ge-
nech? v 18:00. Vstup volný. n

Přehled letních 
táborů

ořádáte klasický či příměst-
ský tábor? Chcete o něm 

informovat zájemce? rádi vám 
tuto informaci zdarma zveřejní-
me v květnovém čísle městského 

zpravodaje, které 
vyjde počátkem 
května. stačí zaslat 
informaci do 10. 
dubna mailem 
na adresu ktvv@
muberoun.cz nebo 
poštou na adresu: 

radniční list, Husovo náměstí 
68, 266 43 Beroun - Centrum. Pří-
padně můžete podklady zanechat 
v podatelně Městského úřadu 
Beroun v přízemí budovy radnice.

Přehled zveřejníme rovněž 
na www.mesto-beroun.cz.

informace by měla být struč-
ná a obsahovat místo a termín ko-
nání tábora, kontakt a stručnou 
charakteristiku. V případě delších 
příspěvků si vyhrazujeme právo 
jej redakčně krátit. n

P



 
Zubní pohotovost
n 2. - 3. 3. MUDr. Cajthaml Jiří, 
Drozdov 29, 605 420 898
n 9. - 10. 3. MUDr. Davidová Petra, 
Beroun, Medicentrum, 775 595 704
n 16. - 17. 3. MUDr. Burka Jiří, 
Chyňava 49, 311 691 131
n 23. - 24. 3. MUDr. Burková 
Blanka, Beroun, Pod Kaplankou 
508, 311 610 225
n 29. - 30. 3. MUDr. Krabcová 
Vladimíra, Beroun 3, Pod Haldou 
64, 311 621 973
n 31. 3. - 1. 4. MUDr. Hentsch 
František, Zdice, Palackého nám. 
21, 311 685 672
Pohotovostní služba je v době 
od 8:00 - 11:00 hodin

erounskému klubíčku se  
podařilo na rok 2013 získat 

další zdroje financování. kromě 

ministerstva práce a sociálních 
věcí, evropského fondu solidarity, 
přispělo i město Beroun a další 
obce. i díky tomu může klubíčko 
poskytovat služby za mnohem pří-
znivější ceny a lidé se zdravotním 
postižením je tak budou moci vy-
užívat častěji.

B

7www.mesto-beroun.cz

nes se zaměříme na to, jak 
zamezit finančním problé-

mům. naprostá většina z nás 
má nějaký majetek a nějaké 
pravidelné příjmy. stejně jako 
čtení a psaní, 
i nakládání 
s vlastními 
prostředky 
je třeba se naučit. dospěláci se 
do učení už moc nehrnou, a tak 
přichází průzkum bojem, často 
s trpkými následky pro celou 
rodinu. osvědčené „nebát se“ 
můžeme vztáhnout na konkrétní 
aktivity – mít odvahu zkrotit svou 
netrpělivost a zjistit si, podle 
čeho srovnávat nabídky a najít tu 
nejvhodnější. Ptát se poskytova-
telů finanční služby či zprostřed-
kovatelů na pro nás podstatné 
momenty zamýšleného smluv-
ního vztahu. identifikovat rizika 
a vztáhnout je k přínosům (nebo 

výnosům). najít si čas a na to nej-
důležitější, na zhotovení přehle-
du o svých příjmech a výdajích 
a úvahách nad jejich vývojem 
v budoucnosti. Zde můžeme pou-

žít elektronic-
ké nástroje, 
nebo i jedno-
duchou tuž-

ku a papír. když dvakrát zvážíme, 
proč a s kým plánujeme podpis 
smlouvy o finanční službě, zváží-
me rizika a vyjdeme z vlastního 
rozpočtu, nehrozí nám budoucí 
zbytečné výdaje na sankční úro-
ky a penále, poplatky právníkům 
protistran, soudní, rozhodčí 
a exekutorské poplatky. dejme 
vlastní peníze do pořádku! n
Kontakt: 
David Šmejkal, Poradna při 
finanční tísni, o.p.s.
Bezplatná pondělní zelená 
linka 800 722 722

S e r i Á l
finanční poradna

d
Vyřešte si „rozhárané“ finance

evládní organizace Centrum 
pro integraci cizinců (CiC) 

pořádá nízkoprahové kurzy češ-
tiny v prostorách berounské ob-
chodní akademie. kurzy, které se 
konají každou středu od 18:00 
do 19:30, jsou otevřeny každému. 
na znalosti češtiny, věku nebo 
zemi původu nezáleží. Zájemci 
mohou přijít rovnou na jednotlivé 
lekce, předchozí registrace není 
nutná. Cena kurzu je 50 kč za lek-

ci. Loni prošlo kurzem v Berouně 
v jarním a podzimním semestru 
téměř 40 účastníků. V rámci 23 
lekcí se studenti zábavnou formou 
naučí komunikovat v situacích, se 
kterými se běžně setkávají. kurzy 
jsou spolufinancovány evropskou 
unií z evropského sociálního fon-
du z operačního programu Lidské 
zdroje a zaměstnanost. Více infor-
mací na www.cicpraha.org nebo 
na tel. 222 360 834. n

Klubíčko snižuje ceny svých služeb

Cizinci se mohou učit česky i v Berouně 

n

 

Vítání občánků
n Vítání občánků se v březnu 
uskuteční hned dvakrát. A to 
ve středu 13. (termín je již obsa-
zen) a 20. března vždy od 14:00. 
Nejmenší občané Berouna obdrží 
malý dárek, maminky květinu. 
Na obřad jsou zváni i další ro-
dinní příslušníci. Slavnostní akt 
zpestří vystoupení dětí z beroun-
ských mateřských škol. Rodiče 
dětí, kteří mají zájem se zúčastnit 
slavnostního vítání v obřadní síni 
berounské radnice, se mohou 
hlásit na tel. 311 654 202, e-mail: 
posta@muberoun.cz n

Pravidelně i nárazově mohou 
lidé se zdravotním postižením 
ve věku 1 - 64 let využívat službu 

osobní asistence. 
Přibližně jednou 
za měsíc pořádá-
me odlehčovací 
pobyty v různých 
rekreačních zaříze-
ních s cílem umož-
nit postiženým 
kontakty s dalšími 
postiženými i zdra-
výmilidmi.

V rámci soci-
álně aktivizačních 
služeb jsme rozší-
řili také nabídku 
integrovaných po-
bytů pro samotné 

děti, mládež a dospělé se zdravot-
ním postižením, děti se zdravot-
ními problémy, děti zdravé nebo 

pro celé rodiny. nabízíme osvěd-
čené pobyty v termálech ve Šturo-
vu, v rekreačních zařízeních v čr 
i na táborové základně. 

na rodinných pobytech na-
bízíme možnost zajištění osobní 
asistence a hlídání dětí.

Postupně se bude rozšiřo-
vat sociální firma klubák. Ta 
přednostně zaměstnává lidi se 
zdravotním postižením a pečující 
osoby. V letošním roce přijmeme 
zaměstnance s tělesným postiže-
ním, kteří budou mapovat (bez)
bariérovost v Berouně, a další 
zaměstnance s různými typy zdra-
votního postižení, kteří budou 
kompletovat a natírat lavičky, za-
jišťovat zahradnické práce a dal-
ší veřejně prospěšné práce pro 
obce, státní i nestátní instituce, 
malé firmy i veřejnost. Alena Pec-
ková n

Popřejte svým blízkým 
v radničním listu
březnu oslaví 80. narozeniny 
paní Jiřina Mottlová. Pře-

jeme jí především pevné zdraví 
do dalších let! slavit bude také 
paní Ludmila Odlasová, která 
11. března oslaví 85. narozeni-
ny. Hodně zdraví a spokojenosti 
jí přejí synové a vnoučata s ro-
dinami. a my se s gratulací rádi 
přidáváme.

Pokud chcete i vy zveřejnit 
přání svým příbuzným a známým 
v radničních listech, napište 
nám! stačí poslat potřebné údaje: 
jméno jubilanta, věk a kontaktní 
adresu či telefon. kvůli ochraně 
osobních údajů totiž nesmí pra-
covnice úřadu již vyhledávat ju-
bilanty v žádné databázi. Pokud 
oslavenec slaví kulaté či půlkula-
té výročí, tedy 70., 75., 80. a 85. 
narozeniny, obdrží od nás navíc 
pamětní list, lidé starší devade-
sáti let získají i dárkový balíček. 
informace o jubilantovi odevzdá-
vejte písemně v podatelně, telefo-
nicky na číslo 311 654 202 nebo 
elektronicky na mail posta@mu-
beroun.cz n

V

Do domácností 
míří statistici

ned dva výzkumy se budou 
v následujících dvou měsí-

cích provádět v Berouně a jeho 
okolí.

český statistický úřad organi-
zuje výběrové šetření o životních 
podmínkách domácností v čes-
ké republice. Cílem je získávat 
dlouhodobě srovnatelné údaje 
o sociální a ekonomické situaci 
v celkem 30 evropských zemích. 
Šetření se uskuteční na území 
celé republiky. Všechny domác-
nosti byly do šetření zahrnuty 
na základě náhodného výběru 
počítačem. Vlastní šetření pro-
bíhá od 23. února do 12. května 
prostřednictvím speciálně vy-
školených tazatelů. Pracovníci 
se budou prokazovat průkazem 
tazatele a příslušným pověřením, 
které je ve spojení s občanským 
průkazem opravňují k provedení 
šetření.

Televizní výzkum v domác-
nostech 2013 provádí společnost 
sC&C. Cílem je zachytit současný 
životní styl české společnosti. Vý-
zkum potrvá do 13. června, a to 
i v Berouně. Také v tomto případě 
byly domácnosti vybrány podle 
přísných zásad náhodného výbě-
ru.  n

H



8www.mesto-beroun.cz

 
Krátce
n Novým vedoucím odboru majetku a investic 
MěÚ Beroun se s účinností od 18. 2. stal Lud-
vík Polya. V této funkci tak nahradil Martinu 
Holotínovou. Jednačtyřicetiletý Ludvík Polya, 
který zvítězil ve výběrovém řízení, pochází 
z Berouna.  Naposledy pracoval ve funkci 
úsekového technika provozního střediska 
Beroun státního podniku Povodí Vltavy, závod 
Berounka. Tam měl na starosti právě investiční 
akce a opravy, veškerou agendu pro úsek 
Zvíkovec - Černošice, majetek, ale i řešení 
krizových situací například povodní. S MěÚ 
Beroun spolupracoval již tehdy například při 
výstavbě cyklostezky, lávky nebo Městského 
plaveckého areálu. n

ům v Zámečnické ulici, který 
městu Beroun bezúplatně 

převedl Úřad pro zastupování stá-
tu ve věcech majetkových, je již 
vyklizen. V místnostech zůstala 
jen část dobového nábytku, který 
bude možné zrenovovat a ponechat 
jako mobiliář chystaného muzea. 
našlo se zde rovněž velké množ-
ství starých listin a nejrůznějších 
dobových dokumentů, které město 
nabídlo k využití pracovníkům stát-
ního archivu Beroun.

Ve dvoupodlažním poměrně 
rozlehlém objektu během února 
probíhal architektonicko-histo-
rický průzkum, protože se objekt 
nachází v Městské památkové zóně 
a přímo navazuje na památkově 
chráněné městské hradební opev-
nění. Původní hradby jsou jeho 
součástí. Základním úkolem prů-
zkumu je shromáždění a vyhodno-
cení všech dostupných informací 
o objektu. Provádí se nejen terénní 
průzkum, během kterého se zjišťu-
je dispozice a architektonická kom-
pozice objektu, užití materiálu či 
řemeslná výbava objektu, ale  také 
archivní průzkum. Tedy přehled 
písemných zpráv a obrazové do-
kumentace. Průzkum by měl zahr-
novat názory zpracovatele na další 

d způsoby nakládaní s objektem 
a na jeho následnou rekonstrukci. 
autor průzkumu, pracovník národ-
ního památkového ústavu, napří-

klad upozornil na dobře zachované 
podlahy a stropy v přízemí budovy, 
v přiměřeně dobrém stavu jsou 
podle něj i některé původní dveře 
a okna.

Výsledky architektonicky - his-
torického průzkumu se zohlední 
v projektové dokumentaci pro 

Dům v Zámečnické vyklizen
stavební povolení, jehož vydání je 
nutné pro podání žádosti o finan-
cování rekonstrukce z norských 
fondů. Ty měly být původně vypsá-

ny koncem roku 2012, nyní se ale 
termín přesunul pravděpodobně 
až na léto roku letošního. n

fotoaparátem, moderní mě-
řící technikou a notebookem 

budou vozíčkáři se svými asis-
tenty z klubíčka Beroun mapovat 
bezbariérovost Berouna. na pro-
jekt nazvaný Beroun - město bez 
bariér přispěla radnice částkou 
65 000 kč.

V Berouně zatím neexistuje 
žádný přehled ani označení bez-
bariérově přizpůsobených objek-
tů a osoby se sníženou schopnos-
tí pohybu a orientace si tak musí 

bezbariérovost ověřovat přímo 
v praxi, což přináší řadu speci-
fických rizik, adrenalinových zá-
žitků, úsměvných i infarktových 
situací.

Cílem tohoto projektu je zpra-
cování interaktivní mapy bezba-
riérových objektů a jejich sezna-
mu včetně popisu dostupnosti 
od nejbližšího parkoviště vyhra-
zeného pro invalidy a od nejbližší 
zastávky MHd. dalším výstupem 
bude seznam bariérových objektů 
poskytujících služby veřejnosti, 
včetně popisu překážek, který 
bude použit i pro zpracování pro-
jektů na odstraňování architek-
tonických bariér. V terénu budou 
vozíčkáři s asistenty vyměřovat 
například šířky dveří nebo výšku 
prahů, fotografovat nájezdy, ob-
rubníky a rozbité komunikace.

díky tomuto projektu navíc 
město podpoří čtyři pracovníky 
sociální firmy klubák, kterým 
handicap neumožňuje zapojení 
do pracovního procesu s pra-
videlným pracovním režimem. 
„Pro klubák je tento projekt 

Klubíčko zmapuje (bez)bariérovost Berouna
první velkou zakázkou. a máme 
tipy na řadu dalších pracovních 
aktivit, které by naši pracovníci 
zvládli a mohli je prostřednictvím 
firmy pro město Beroun a další 
obce i firmy vykonávat,“ uvedla 
alena Pecková, ředitelka klubíč-
ka Beroun, o.p.s. Více najdete 
na www.klubicko-ops.cz/beroun-
mesto-bez-barier/. n

s

 

Beroun na obrazovce
n Beroun se v březnu dostane 
na televizní obrazovky. Česká 
televize totiž v neděli 24. března 
odvysílá pátý díl z volného cyklu 
Nevinné lži nazvaný Klukovina. 
Právě ten folmaři loni v létě na-
táčeli v lomu Alkazar. O čem Klu-
kovina pojednává? Tři třináctiletí 
kamarádi a milovníci horolezectví 
se chtějí zbavit přísného fyzikáře, 
a tak vymyslí obvinění ze sexuál-
ního obtěžování...

n I v březnu bylo Beroun 
na televizní obrazovce vidět. 
Program ČT2 uvedl 17. února 
dokument Trilobit. Trval přibližně 
tři čtvrtě hodiny, jeho režisérem 
byl opět Jaroslav Černý. Součástí 
dokumentu byly i krátké výpo-
vědi všech oceněných, ale i těch 
osobností, které se v minulosti 
na udílení cen Trilobit podíleli. 
Nechyběl ani záznam z letošního 
předávání cen, krátké ukázky 
z oceněných děl a komentář 
moderátora Tomáše Hanáka. n

elektronické podobě mohou 
nyní zákazníci společnosti 

Vodovody a kanalizace Beroun 
dostávat faktury za vodné a stoč-
né. Faktury jsou zákazní-
kům zasílány ve formátu 
pdf na e-mail, který uve-
dou při uzavírání smlouvy. 
Tento způsob umožní zkrácení 
doby od vystavení faktury k je-
jímu doručení zákazníkovi. Fak-
tury v elektronické podobě lze 

snadno archivovat a mít tak vždy 
po ruce údaje o spotřebě vody 
v domácnosti. dalším podstat-
ným přínosem je snížení spotře-

by papíru a tím šetrnější 
vliv na životní prostředí. 
Pokud máte o elektronic-
ké faktury zájem, volejte 

bezplatnou linku 800 100 663 
nebo fakturační oddělení 
311 747 124 nebo pište na zc.
beroun@vakberoun.cz. n

Faktury za vodné a stočné 
můžete dostávat mailem
V



 
Masopust ve znamení 
čisté vody

9

Vydejte se 
do americké divočiny

o americké divočiny pozve 
zájemce cestovatel Václav 

Špilar. V nové diashow, která se 
v berounském sále české po-
jišťovny uskuteční 11. března 
od 19:00, představí, popíše a vy-
kreslí své nejsilnější dojmy, zážit-
ky a postřehy z návštěvy západní 
části spojených států. Je to oblast, 
kterou navštívil jedenáctkrát. 

„Prostřednictvím téměř tisícovky 
často naprosto unikátních sním-
ků se diváci budou moci z pohod-
lí teplého sálu a polstrované židle 
seznámit s tím, za co jsme my 
zaplatili desítkami puchýřů a od-
řenin, bolavými rameny, propoce-
nými tričky stejně jako jindy zas 
mrznoucími chodidly, probdělý-
mi nocemi a chvílemi strachu,“ 
říká Špilar.Vstupenky je možné 
zakoupit před začátkem předsta-
vení. dospělí zaplatí 145 kč, děti, 
senioři, ZTP 110 kč. Více na www.
gallery3a.com  n

 
Abonenti festivalu získají slevu na Aidu
n První doprovodná akce, která se letos uskuteční 
v rámci vyhlášeného Roku Václava Talicha, je na pro-
gramu již v březnu. V pátek 1. března promítne 
berounské kino Mír záznam opery Giussepe Verdiho 
Aida z newyorské Metropolitní opery. Přenos jedineč-
né italské opery bude opatřen českými a anglickými 
titulky. Unikátní přenos, který slibuje velké hudební 
zážitky, začíná v 19:00. Vstupenky za 350 Kč lze 
zakoupit v pokladně kina nebo ve videopůjčovně. 
Abonentům festivalu bude na každou vstupenku předloženou v Městském informač-
ním centru poskytnuta sleva ve výši 50 Kč. Slevu je možno uplatnit do konce března 
2013. Před začátkem představení bude k dispozici malé občerstvení. n

d

Berounské trhy
Tradiční Velikonoční trhy se 

na Husově náměstí uskuteční 
od 27. do 30. března. V horní 
části náměstí za kašnou budou 
umístěny čtyři břízky ozdobené 
dětmi z každé ze čtyř beroun-
ských základních škol. V dřevě-
ných stáncích budou k dostání 

rukodělné výrobky a další veliko-
noční dekorace. V případě dob-
rého počasí obohatí trhy v pátek 
29. března vystoupení dětí z ma-
teřských škol. kulturní program 
začne v 10:00. V sobotu 30. 3. 
v 10:00 vystoupí plzeňský Malý 
lidový soubor - MLs. Prodejní 
doba trhů: sT 8-17, čT a PÁ 9-17, 
so 8-14.

Malování vajíček
Vyrobit si velikonoční de-

koraci a namalovat kraslice 
můžete v domě dětí a mládeže 
Beroun v sobotu 23. března. 
Během  sobotního tvoření pro 
rodiče s dětmi. akce se koná 
od 13:00 do 17:00 hod v budově 
ddM Beroun v Hlinkách. Vyrá-
bět se bude papírový košíček, 
ozdobíte si pět kraslic různou 
technikou. Cena za výrobek je 
50 kč. na akce je třeba se ob-
jednat na telefonu 774 950 671 
do 21. března.

Přednáška 
o Kristově vzkříšení

Velikonoce patří mezi naše 
tradiční svátky s řadou rozlič-
ných tradic. Pro křesťany se 
jedná o svátky spojené s ukřižo-
váním a vzkříšením Ježíše kris-
ta. názorů na kristovo vzkříšení 
najde člověk snadno celou řadu. 
některými z nich se bude za-
bývat beseda Pavla Paluchníka 
ve středu, 27. března od 17:30 
v knihovně v Berouně. Pořádá 
Církev bratrská.

Kde se vzaly 
Velikonoce?

V přednášce, která se koná 
23. 3. od 15:00 v berounském 
muzeu, se posluchači dozvědí, 
že Velikonoce mají svůj původ 
v nejvýznamnějším svátku dvou 
náboženství: židovství a křes-
ťanství. seznámí se s příběhem 
o vysvobození Židů z egypta 
a vydání desatera přikázání. 
druhá část bude věnována oso-
bě a posledním dnům Ježíše 
krista. Přednáška je doplněna 
obrazovým doprovodem, který 
posluchačům umožní lépe se 
orientovat v ději.

Velikonoční výstava
Velikonoční dekorace, které 

vytvořili studenti sou Hlinky 
pod vedením Zuzany svobodové, 
představí velikonoční výstava. 
Zahájena bude 26. 3. v 16 hodin 
v berounském muzeu. Potrvá 
do 14. 4.

Pletení pomlázek 
na ranči

Velikonoční dětský den plný 
her a soutěží, malování vajíček, 
pletení pomlázek mohou děti 
oslavit na ranči Málkov v sobotu 
30. března. Zábava pro nejmenší 
tam startuje ve 13:00. n

tipy, jak oslavit Velikonoce 

Pololetní vysvědčení předávala Bára Špotáková
ředávání pololetního vysvědčení se v Jungmannově ZŠ zúčastnila 
oštěpařka Barbora Špotáková. Foto Romana Šimková. nP

www.mesto-beroun.cz

n Jeden masopust už má Beroun 
za sebou, první březnovou sobotu 
se uskuteční další. V pořadí čtvrtý 
Masopust na Černém Vršku se 
uskuteční 2. března. Sraz masek je 
ve 13:00 v restauraci na Černém 
Vršku.Ve 13:30 zahraje pohádku 
pro děti divadlo Studna. Ve 14:15 
se vydá průvod  masek za zvuku 
kapely Těžká Pára dobýt Černý 
Vršek. Od 18:00 bude pokračovat 
zábava v restauraci, kde budou 
po celý den probíhat  zabijačkové 
hody. Akce se koná za finanční 
podpory města Berouna.

Protože organizátoři Maso-
pustu na Černém vršku podporují 
petici Stop HF, připojí se symbo-
licky i k chystané mezinárodní 
konferenci Berounská výzva 2013. 
„Na každé zastávce bude pro 
průvod připravena jak sklenice 
čisté vody, tak i vody ohnivé,“ 
uvedla organizátorka Lucie Suchá. 
V průvodu se navíc objeví také 
masky na téma vody: vodní víly,

         vodník aj. „Chceme aby 
           údolí Berounky 
           zůstalo zachované 
           v této podobě 
           i budoucím 
           generacím,“ dodala 
                            Lucie 
                             Suchá. n



10www.mesto-beroun.cz

Z usnesení Rady města Beroun ze dne 28. 1. 2013
RM bere na vědomí žádost Občanského sdružení LUNGTA, Dlouhá 2, Praha 1 
o připojení se k mezinárodní kampani „Vlajka pro Tibet“ s tím, že město Beroun 
se k uvedené kampani nepřipojí.
RM bere na vědomí dopis pana A. C. ze dne 22. 1. 2013, a předloží jej zastupi-
telům města.
RM 1) podle ust. § 102 odst. 2 písm. f) zákona o obcích k 31. 3. 2013 ruší od-
bor školství, kultury a vnějších vztahů Městského úřadu Beroun. 2) s účinností 
od 1. 4. 2013 souhlasí s přejmenováním příspěvkové organizace Městské kino 
Beroun na Městské kulturní centrum Beroun a s návrhem na úpravu zřizovací 
listiny této organizace v předloženém znění a doporučuje zastupitelstvu města 
přijmout obdobné usnesení.
RM 1) souhlasí s uzavřením nájemní smlouvy na obřadní kapli – domu bez 
čp/če na st. 885 v k.ú. Beroun v délce trvání 5 let ve výši 18.000,- Kč/měsíc + 
200,- Kč za každý vykonaný obřad s Danielem Beranem - POHŘEBNÍ SLUŽBA, 
se sídlem Malé sídliště 1052, 266 01 Beroun-Město. 2) nesouhlasí s uzavřením 
nájemní smlouvy na obřadní kapli - domu bez čp/če na st. 885 v k.ú. Beroun 
s Jaroslavou Filecovou - POHŘEBNÍ ÚSTAV, se sídlem Vrchlického 39, 266 01 
Beroun-Závodí.
RM doporučuje zastupitelstvu města nesouhlasit s uzavřením kupní smlouvy 
na prodej pozemků p.č.  2308/20 o výměře 630 m2 a pozemku p.č. 720/18 
o výměře 64 m2 oba v k.ú. Beroun do vlastnictví pana J. S.  
RM 1) doporučuje zastupitelstvu města nesouhlasit s uzavřením kupní smlouvy 
na prodej pozemku p.č. 1337/19 o výměře 14084 m2 v k.ú. Beroun. 2) souhla-
sí se zveřejněním záměru města projednávat pronájem pozemku p.č. 1337/19 
o výměře 14084 m2 v k.ú. Beroun.
RM doporučuje zastupitelstvu města nesouhlasit s prodejem pozemku p.č. 
868/16 o výměře 812 m2 v k.ú. Beroun.
RM 1) doporučuje zastupitelstvu města nesouhlasit s uzavřením kupní smlouvy 
na prodej pozemků v k.ú. Beroun: p.č. 2340/3 o výměře 2542 m2, p.č. 931/12 
o výměře 607 m2, p.č. 958/9 o výměře 206 m2, p.č. 958/7 o výměře 755 m2, 
p.č. 991/28 o výměře 1767 m2 se společností Velkostatek Tetín s.r.o., se sídlem 
Náměstí 9. května 1, Tetín. 
RM 2) souhlasí se zveřejněním záměru města projednávat pronájem pozemků 
v  k.ú. Beroun: p.č. 2233/3 o výměře 729 m2, p.č. 2239 o výměře 2174 m2, p.č. 
2340/3 o výměře 2542 m2, p.č. 2340/5 o výměře 6837 m2, p.č. 931/12 o výměře 
607 m2, p.č. 931/7 o výměře 2257 m2, p.č. 958/18 o výměře 755 m2, p.č. 958/9 
o výměře 206 m2, p.č. 969/7 o výměře 755 m2 a p.č. 991/28 o výměře 1767 m2.
RM souhlasí se zveřejněním záměru města projednávat pronájem pozemků v k.ú. 
Beroun, a sice: p.č. 1281/1 o výměře 4765 m2, p.č. 1283/1 o výměře 633 m2, p.č. 
1316/6 o výměře 1816 m2, p.č. 1337/26 o výměře 373 m2, p.č. 1296/3 o výmě-
ře 161 m2, p.č. 1337/39 o výměře 84 m2, p.č. 1316/3 o výměře 3309 m2, p.č. 
1337/34 o výměře 492 m2, p.č. 1337/16 o výměře 2126 m2, p.č. 1912/5 o výměře 
228 m2, p.č. 2110/5 o výměře 58 m2, p.č. 316/6 o výměře 412 m2, p.č. 325/34 
o výměře 841  m2, p.č. 2221 o výměře 311 m2, p.č. 2283/1 o výměře 665 m2, p.č. 
2283/5 o výměře 558 m2, p.č. 2284/7 o výměře 1469 m2, p.č. 2298/2 o výměře 
1823 m2, p.č. 2308/17 o výměře 1199 m2, p.č. 2308/20 o výměře 603 m2, p.č. 
2335 o výměře 302 m2, p.č. 2336/1 o výměře 132 m2, p.č. 2336/2 o výměře 16 
m2, p.č. 316/11 o výměře 2048 m2, p.č. 642/1 o výměře 613 m2,p.č. 676/6 o vý-
měře 73 m2, p.č. 653/3 o výměře 7361 m2, p.č. 649/24 o výměře 1124 m2, p.č. 
720/18 o výměře 64 m2, p.č. 720/8 o výměře 725 m2, p.č. 730/4 o výměře 2781 
m2, p.č. 794/17 o výměře 607 m2, p.č. 2283/11 o výměře 244 m2.
RM souhlasí se zveřejněním záměru města projednávat pronájem části pozemku  
p.č. 28/1 o výměře 16 m2 v k.ú. Beroun, za účelem umístění stánku rychlého 
občerstvení. 
RM souhlasí se zveřejněním záměru města projednávat pronájem části pozemku 
p.č. 2306/1 o výměře 15 m2 v k.ú. Beroun, za účelem umístění předzahrádky.
RM souhlasí se zveřejněním záměru města projednávat pronájem části pozemku  
p.č. 209/41 o výměře 6 m2 a části pozemku p.č. 209/42 o výměře 2 m2 v k.ú. 
Beroun, za účelem umístění stánku rychlého občerstvení.
RM souhlasí se zveřejněním záměru města projednávat pronájem pozemku p.č. 
1226/3 o výměře 330 m2 v k.ú. Beroun, za účelem užívání jako zahrada. 
RM souhlasí se zveřejněním záměru města projednávat bezúplatný převod dvou 
částí pozemku st. 1190/1 o výměře cca 2x 25 m2 v k.ú. Beroun. 
RM souhlasí s uzavřením Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 5. 4. 2011 
s firmou Ladislav Králík - kominictví, Severýnova 69/10, Praha 6, v předloženém 
znění.
RM souhlasí s uzavřením Dodatku č. 9./2013 ke Smlouvě o dodávce tepelné 
energie č. 84./2004 mezi městem Beroun, a společností ITES spol. s r.o. se 
sídlem J. Šípka 486, 273 03 Stochov, pro budovu Městského úřadu Beroun, 
Husovo náměstí č.p. 68, 266 43 Beroun, v předloženém znění.
RM souhlasí s uzavřením Dodatku č. 5./2013 ke Smlouvě o dodávce tepelné 
energie č. 10/2008 mezi městem Beroun, a společností ITES spol. s r.o. se síd-
lem J. Šípka 486, 273 03 Stochov, pro budovu Klubu důchodců č.p. 813, U Ka-
sáren, 266 01 Beroun, v předloženém znění.
RM souhlasí s uzavřením Dodatku č. 3 k nájemní smlouvě se společností KA 
Contracting ČR s.r.o., v předloženém znění.

RM souhlasí s odpisem pohledávky nezaplaceného nájemného za rok 2012 
ve výši 161.000,- Kč občanskému sdružení Lomikámen, o. s., se sídlem Bezručo-
va 928, 266 01 Beroun-Město. 
RM souhlasí s prodloužením nájemní smlouvy a uzavřením dodatku k nájemní 
smlouvě mezi městem Beroun, Bytovým družstvem Palouček, družstvo, a ná-
jemkyní paní V. V. na dobu určitou 1 rok od 15. 1. 2013 na byt v 1. podlaží 
domu čp. 1709, Palouček, Beroun-Město.
RM souhlasí s uzavřením výpůjční smlouvy mezi Klubem důchodců Beroun a Měst-
skou knihovnou Beroun, na prostory Klubu důchodců Beroun, z důvodu konání 
valné hromady Svazu knihovníků a informačních pracovníků dne 12. 2. 2013.
RM 1) bere na vědomí informaci o prioritách stavebně-technického opatření 
v Městské knihovně Beroun. 2) bere na vědomí informaci o prioritách stavebně-
technického opatření v budově Městského kina Berouna v areálu Letního kina 
v Berouně.
RM souhlasí s navrženým postupem uzavírání smluv s příjemci dotací na kultur-
ní aktivity, souhlasí s předloženým návrhem vzorové smlouvy a pověřuje starost-
ku města Ing. Šárku Endrlovou uzavíráním těchto smluv.
RM souhlasí s poskytnutím dotace Českému svazu PTP, okresní klub Beroun, 
na činnost v roce 2013 ve výši 4.000,- Kč.
RM souhlasí s poskytnutím příspěvku Pionýrské skupině Beroun - Závodí na do-
pravu dětí na zimní tábory ve dnech 2. 2. - 9. 2. 2013 ve výši 5.000,- Kč.
RM bere na vědomí informaci o průběhu a vyúčtování 30. ročníku Mezinárodní-
ho hudebního festivalu Talichův Beroun.
RM souhlasí s uzavřením smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku ve výši 
40.000,-Kč společnosti DECARO RMG s.r.o., Husovo nám. 1702, 253 01 Hos-
tivice, k podpoře Odznaku Všestrannosti Olympijských Vítězů, v předloženém 
znění. Poskytnuté peněžité prostředky budou použity pro základní školy města 
Beroun: Jungmannova ZŠ Beroun, 2. ZŠ a MŠ Beroun, ZŠ Beroun Wágnero-
vo náměstí, ZŠ Beroun Komenského, na částečnou úhradu nákladů spojených 
se zajištěním prezentace projektu, zajištěním besed, metodických seminářů 
a campů pro učitele, školních, případně městských kol, prezentaci OVOV v rám-
ci městské akce, uspořádání okresního a krajského kola, materiální a technické 
zajištění, propagaci projektu, personální zajištění. 
RM souhlasí s uzavřením Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo na zpracování Doprav-
ního modelu města Beroun s firmou DHV CR, spol. s r.o., se sídlem Sokolovská 
100/94, 186 00 Praha 8, v předloženém znění.
RM souhlasí s uzavřením Dodatku č. 9 ke Smlouvě o spolupráci při zabezpečo-
vání požární ochrany ve městě Beroun, uzavřené mezi městem Beroun a Hasič-
ským záchranným sborem Středočeského kraje, v předloženém znění.
RM po projednání bere na vědomí zápis z jednání komise pro prevenci krimina-
lity konané dne 21. 1. 2013.
RM schvaluje dokument Plán prevence kriminality města Beroun na období 
2013 - 2015 v předloženém znění.
RM schvaluje dokument Program prevence kriminality města Beroun na rok 
2013 v předloženém znění.
RM souhlasí se zpracováním a podáním žádostí o dotace z Programu prevence 
kriminality MVČR a s finanční spoluúčastí města Beroun dle níže uvedeného 
rozpisu: 1 )Projekt „ Kdo je s námi nezlobí“ - s finanční spoluúčastí města Be-
roun ve výši 20%, tj. 19.448,- Kč. 2) Projekt „ Příměstský tábor“ - s finanční spo-
luúčastí města Beroun ve výši 15%, tj. 6.300,- Kč. 3) Projekt „ Pomoc klientům 
Azylového domu Berounka“ - s finanční spoluúčastí města Beroun ve výši 15%, 
tj. 7.290,- Kč. Finanční spoluúčast bude poskytnuta z rozpočtu města na rok 
2013, skupiny 4 Sociální věci, položky „Výdaje na prevenci kriminality“.
RM po projednání bere na vědomí zápis ze zasedání komise pro sport a sportov-
ní dotace konané dne 3. 12. 2012.
RM po projednání bere na vědomí zápis ze zasedání komise pro sport a sportov-
ní dotace konané dne 7. 1. 2013.
RM schvaluje program zasedání Zastupitelstva města Beroun, které se bude 
konat v pondělí dne 11. února 2013 od 17,00 hodin v kongresovém sále Best 
Western Hotelu Grand, nám. Marie Poštové 49, Beroun-Město.  
RM schvaluje převzetí záštity nad mezinárodní konferencí „STOP HF proti 
průzkumu těžby i proti těžbě břidlicových plynů či jiných látek v ČR metodou 
hydraulického štěpení (HF)“ starostkou města Beroun Ing. Šárkou Endrlovou. 
Mezinárodní konference se uskuteční v Berouně ve dnech 6. 3. - 8. 3. 2013.

Z usnesení Rady města Beroun ze dne 11. 2. 2013
RM po provedeném výběrovém řízení podle zákona č. 312/2002 Sb., o úřední-
cích samosprávných celků, v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, 
v platném znění, jmenuje vedoucím odboru majetku a investic MěÚ Beroun 
pana Ludvíka Polyu, s účinností od 18. 2. 2013.
RM 1) souhlasí s uzavřením dohody o převodu práv a povinností spojených 
s členstvím v Bytovém družstvu Palouček, družstvo mezi panem A. R., paní J. 
R. (jako „převodci“) a panem M. J. (jako „nabyvatel“) k bytu v domě čp. 1706, 
Pod Homolkou, Beroun, za podmínek dle stanov Bytového družstva Palouček, 
družstvo, v předloženém znění, 2) souhlasí s uzavřením smlouvy o nájmu bytu 
s panem M. J. na byt v domě čp. 1706, Pod Homolkou, Beroun, za podmínek dle 
stanov Bytového družstva Palouček, družstvo, v předloženém znění.



www.mesto-beroun.cz 11

RM souhlasí s uzavřením výpůjční smlouvy mezi Klubem důchodců Beroun 
a Svazem tělesně postižených v České republice, o.s. místní organizace, se síd-
lem Na Parkáně 111, Beroun, na prostory Klubu důchodců Beroun, z důvodu 
konání členské schůze dne 8. 3. 2013.
RM doporučuje zastupitelstvu města souhlasit s uzavřením „Kupní smlouvy“ 
na prodej pozemků p.č. 1279/21 o výměře 18 m2 a p.č. 1279/22 o výměře 18 
m2, oba v k.ú. Beroun s panem Ing. Z. L. za celkovou kupní cenu 45.000,- Kč 
a náklady s prodejem spojenými.     
RM doporučuje zastupitelstvu města: 1) Souhlasit s uzavřením „Směnné smlou-
vy“ na  pozemky p.č. 2313/5 o výměře 22 m2 a p.č. 2313/6 o výměře 56 m2 
v k.ú. Beroun, které jsou ve vlastnictví města Beroun za pozemky p.č. 172/1 
o výměře 75 m2 a p.č. 6656 o výměře 5 m2 v k.ú. Beroun ve vlastnictví společ-
nosti PAC Hořovice s.r.o., se sídlem 5. května 1137/57, 140 00 Praha 4 - Nusle, 
bez finančního vyrovnání. 2) Souhlasit s uzavřením „Kupní smlouvy“ na prodej 
pozemku p.č. 176/4 o výměře 261 m2 v k.ú. Beroun se společností PAC Hořovice 
s.r.o., se sídlem 5. května 1137/57, 140 00 Praha 4 - Nusle, za celkovou kupní 
cenu 9.400,- Kč a náklady s prodejem spojenými. 
RM souhlasí s uzavřením Mandátní smlouvy pro akci „VEŘEJNÁ DOPRAVA PRO 
VŠECHNY - Organizace výběrového řízení“ s firmou GORDION s.r.o., se sídlem 
Kolmá 6/682, 190 00 Praha 9 - Vysočany, v předloženém znění.
RM souhlasí s uzavřením Smlouvy o poskytování překladatelských služeb pro akci 
„VEŘEJNÁ DOPRAVA PRO VŠECHNY - Překlady odborných textů a dokumentů“ s paní 
Mgr. Lucií Butcher, se sídlem Sídliště 892, 330 11 Třemošná, v předloženém znění.
RM souhlasí s omezením rozsahu věcného břemene na části pozemku p.č. 
1242/1 v k.ú. Beroun, který se slučuje do st. 4365 dle geometrického plánu pro 
vyznačení změny vnějšího obvodu budovy č. 4991-10/2012 ze dne 3. 5. 2012 
a pověřuje starostku města potvrzením zániku práva odpovídajícího věcnému 
břemeni v tomto rozsahu. 
RM 1) vyhlašuje nabídku firmy AF-CITYPLAN, s.r.o., se sídlem Jindřišská 17/889, 
110 00 Praha 1 jako vítěznou nabídku veřejné zakázky malého rozsahu „Územní 
energetická koncepce Beroun“. 2) souhlasí s uzavřením smlouvy o dílo na akci 
„Územní energetická koncepce Beroun“ s firmou AF-CITYPLAN, s.r.o., se sídlem 
Jindřišská 17/889, 110 00 Praha 1, v předloženém znění.
RM souhlasí s uzavřením Mandátní smlouvy s firmou Český a moravský účet-
ní dvůr, s.r.o., Dašická 247, 530 03 Pardubice, pro přípravu výběrového řízení 
k veřejné zakázce zadané ve zjednodušeném podlimitním řízení v rámci pro-
jektu „Projekt systémového vzdělávání zaměstnanců a politiků MěÚ Beroun“, 
v předloženém znění.
RM souhlasí s uzavřením dodatků v předloženém znění ke smlouvám na reali-
zaci projektu „Město Beroun - Rozvoj služeb e-Governmentu obce s rozšířenou 
působností a v obcích správního obvodu ORP“, a to Dodatku č. 2 k Realizaci 
části 2 - Elektronická spisová služba a Dodatku č. 1 k Realizaci části 3 - Vnitřní 
integrace, se společností VERA, spol. s r.o., se sídlem Lužná 2, Praha 6 - Voko-
vice, PSČ 160 00.  
RM souhlasí s poskytnutím příspěvku ve výši 5.000,- Kč Sdružení hasičů Čech, 
Moravy a Slezska - Okresní sdružení hasičů Beroun na pořádání krajského kola 
soutěže Plamen.
RM souhlasí s poskytnutím příspěvku ve výši 5.000,- Kč Dětskému domovu Uher-
ské Hradiště na pořádání celostátního kola 22. ročníku soutěžní přehlídky zájmo-
vé umělecké tvorby dětí z dětských domovů ČR nazvané „Nejmilejší koncert“.
RM po projednání souhlasí s podporou Oddílu atletiky TJ LOKOMOTIVA BE-
ROUN, o.s. při pořádání 30. ročníku závodu Běh přes Městskou horu - propla-
cením cen pohárů pro vítěze jednotlivých kategorií do max. výše 5.000,- Kč, po-
skytnutím knih s berounskou tematikou, poskytnutím propagačních materiálů 
města a bezplatným výlepem plakátů na výlepových plochách města. 
RM souhlasí s poskytnutím příspěvku Nadačnímu fondu GAUDEAMUS při Gym-
náziu Cheb na organizaci XXII. ročníku dějepisné soutěže studentů gymnázií ČR 
ve výši 3000 Kč.

Z usnesení Zastupitelstva města Beroun ze dne 11. 2. 2013
ZM bere na vědomí informaci o plnění úkolů vyplývajících z usnesení zastupi-
telstva města.
ZM s účinností od 1. 4. 2013 souhlasí s přejmenováním příspěvkové organizace 
Městské kino Beroun na Městské kulturní centrum Beroun, souhlasí s úpravou 
její zřizovací listiny a vydává zřizovací listinu Městského kulturního centra Be-
roun, v předloženém znění.
ZM souhlasí s uzavřením „Kupní smlouvy“ na prodej pozemku p.č. 547/10 o vý-
měře 58 m2 v k.ú. s manželi M. a L. K. za celkovou kupní cenu 29.000,- Kč 
a náklady s prodejem spojenými.  
ZM souhlasí s uzavřením „Kupní smlouvy“ na prodej pozemku st. 4440 o výmě-
ře 18 m2 v k.ú. Beroun s manželi Z. a J. B. za celkovou kupní cenu 18.000,- Kč 
a náklady s prodejem spojenými. 
ZM souhlasí s uzavřením „Kupní smlouvy“ na prodej pozemků st. 5716/3 o vý-
měře 8 m2, p.č. 2311/49 o výměře 1 m2 a p.č. 138/4  o výměře 17 m2  v k.ú. 
Beroun se společností ESSALAR a.s., se sídlem Za Poříčskou bránou 214/12, 
186 00 Praha 8 - Karlín, za celkovou kupní cenu 13.340,- Kč a náklady s pro-
dejem spojenými.   
ZM nesouhlasí s  prodejem části pozemku p.č. 1441/30 o výměře 50 m2 v k.ú. 
Beroun manželům F. a K. L. 
ZM nesouhlasí s uzavřením kupní smlouvy na prodej pozemků p.č.  2308/20 
o výměře 630 m2 a pozemku p.č. 720/18 - trvalý travní porost o výměře 64 m2 
oba v k.ú. Beroun do vlastnictví pana J. S. ZM nesouhlasí s uzavřením kupní 
smlouvy na prodej pozemku p.č. 1337/19 o výměře 14084 m2 v k.ú. Beroun 
s panem M. H. 
ZM nesouhlasí s uzavřením kupní smlouvy na pozemek p.č. 868/16 o výmě-
ře 812 m2 v k.ú. Beroun se společností LIMEX ČR, s.r.o., se sídlem Drašarova 
155/11, 266 01 Beroun.
ZM nesouhlasí s uzavřením kupní smlouvy na prodej pozemků v k.ú. Beroun: 
p.č. 2340/3 o výměře 2542 m2, p.č. 931/12 o výměře 607 m2, p.č. 958/9 o vý-
měře 206 m2, p.č. 969/7 o výměře 755 m2, p.č. 991/28 o výměře 1767 m2 se 
společností Velkostatek Tetín s.r.o., se sídlem Náměstí 9. května 1, Tetín.
ZM schvaluje přidělení finančních prostředků z rozpočtu města Beroun v sociál-
ně zdravotní oblasti pro rok 2013 v rozsahu předloženého návrhu.
ZM bere na vědomí dopis pana A. C. Č.j. MBE 3744/13 ze dne 22. 1. 2013 a po-
věřuje místostarostu města pana Františka Ečera, aby písemně vyrozuměl pana 
A. C. i všechny zastupitele města o dalším postupu města Beroun v dané věci.

RM povoluje výjimku ze stanovené doby pro provozování hostinských zařízení 
a hudebních produkcí podle Obecně závazné vyhlášky č. 11/2011 k zajištění ve-
řejného pořádku, v  platném znění, Jitce Kobylkové, místo podnikání Kollárova 
15, 301 00 Plzeň - Jižní Předměstí, pro Restauraci U Štiky, Hostímská, 266 01 
Beroun-Závodí, dne 10. 03.2013 od 02.00 hod. do 04.00 hod.
RM souhlasí s poskytnutím finančního příspěvku v celkové výši 5 000 Kč z Fon-
du životního prostředí - běžné výdaje - ekovýchova na činnost záchranné stanice 
při Českém svazu ochránců přírody, základní organizace Rokycany, zajišťující 
mj. své služby ve správním obvodu města Beroun, podle smlouvy o poskytnutí 
příspěvku, v předloženém znění.
RM po projednání bere na vědomí zápis ze zasedání komise pro výchovu a vzdě-
lávání (školské komise) konané dne 23. 1. 2013.
RM po projednání bere na vědomí zápis ze zasedání komise dopravy konané 
dne 16. 1. 2013.
RM bere na vědomí informaci o revizním znaleckém posudku společnosti 
ZNALEX s.r.o. ze dne 15. 1. 2013 ve věci skládky Lištice, souhlasí s navrženým 
postupem v této věci a s neodkladným zadáním znaleckého dobrozdání u zna-
leckého ústavu tak, aby mohlo být využito ještě pro účely odborného posouzení 
a vyjádření se k tomuto posudku. 

inanční příspěvek na svou 
činnost nebo chystanou 

akci dostane od města hned 
několik místních organizací: 
například mladí hasiči, pioný-
ři nebo organizátoři běhu přes 
Městskou horu.

Příspěvek 5000 korun do-
stane okresní sdružení dobro-
volných hasičů Beroun na uspo-
řádání krajského kola soutěže 
mladých hasičů v požárních do-
vednostech Plamen. Berounští 

pořádají závody pro 500 soutě-
žících na stadionu v Hořovicích 
21. až 23. června.

Beroun také přispěje část-
kou 5000 korun na uspořá-
dání akce nazvané nejmilejší 
koncert, která se bude konat 
na hradě karlštejně. Jde o celo-
státní kolo přehlídky zájmové 
umělecké tvorby dětí z dětských 
domovů. V těch jsou nyní umís-
těny asi dvě desítky dětí z Be-
rounska.

stejnou sumu obdrží i or-
ganizátoři tradičního Běhu přes 
Městskou horu. Letos se 20. dub-
na uskuteční jeho jubilejní 30. 
ročník. Více informací o závodu 
přineseme v příštím vydání.

Tři tisíce korun získá 
od města nadační fond Gaudea-
mus na uspořádání největší dě-
jepisné soutěže, které se účastní 
více než sedmdesát gymnázií, 
včetně berounského.

koncem ledna radní odsou-

hlasili poskytnutí finančního 
příspěvku Pionýrské skupině 
Beroun a českému svazu PTP. Pi-
onýrská skupina obdrží od měs-
ta 5000 korun jako příspěvek 
na zajištění dopravy dětí na dva 
zimní tábory, které se uskuteční 
o jarních prázdninách. 

okresní klub Beroun české-
ho svazu PTP zase získá od měs-
ta 4000 korun na svou činnost. 
Ve stejné výši poskytlo město 
příspěvek již v loňském roce. n

Město podpoří hasiče i děti z dětských domovů
F



Beroun na veletrhu Holiday World v Praze
družení Bohemia Centralis, 
jehož je Beroun členem,  se 

počátkem února prezentovalo 
na 22. ročníku veletrhu cestov-
ního ruchu Holiday World v Pra-
ze. Po dobu čtyř výstavních dní 
se návštěvníci stánku seznámili 
zejména s nadcházejícími kul-
turními akcemi, zajímavými tu-
ristickými cíli i sportovními akti-
vitami v jednotlivých regionech 
Berounska kladenska, slánska 
a rakovnicka. o činnosti sdru-
žení, které vzniklo před více než 
deseti lety, vás budeme nyní in-
formovat i na stránkách radnič-
ního listu.  n

s

 
Časopis Český kras

Práce historika 
v Berouně je zajímavá

www.mesto-beroun.cz 12

„Berounsko je jednou 
z nejzajímavějších a na 
historii nejbohatších 

krajin naší vlasti,“ 
říká ThDr. Jakub Jukl, 

Th.D. nový historik 
berounského muzea.
ak dlouho už v Berouně žije-
te?

Jsem rodák z Prahy. V Berou-
ně mám ale rodinné kořeny. Po-
cházela odtud moje prababička. 
Můj dědeček sem před druhou 

J

světovou válkou jezdil na prázd-
niny. Můj prapradědeček, edu-
ard Mejstřík, vlastnil dům v ulici 
na klášteře a byl členem městské 
rady. Za jeho funkčního období 
byla postavena nová radnice. 
Moc mě potěšilo, když jsem jeho 
jméno našel na pamětní desce 
ve vstupní hale radnice. 

Jaký vztah máte k regionu?
Berounsko je jednou z nejza-

jímavějších a na historii nejbohat-
ších krajin naší vlasti. najdeme 
zde tajemné a bájemi opředené 
koněpruské jeskyně, Tetín a sv. 
Jana pod skalou, kudy kráčely 
nohy světců, sídla králů jako byl 
nižbor nebo Točník, u Loděnice 
bitevní pole přemyslovských kní-
žat a na karlštejně duchovní střed 
nejen českých zemí, ale i střední 
evropy. Místa nerozlučně spjatá 
s kulturními osobnostmi našeho 
národa: Liteň svatopluka čecha 
a Václava Beneše Třebízského, 
Jungmannovy Hudlice či králův 
dvůr Jana Preislera. 

Jaká je vaše funkce v muzeu?
V muzeu pracuji jako histo-

rik a kurátor sbírek výtvarného 
umění, historie, fondu Václava 
Talicha a dalších sbírkových sou-
borů. starám se jednak o správu 
sbírek, zápůjčky předmětů a sa-
mozřejmě o rozmnožování sbírek. 
Připravuji výstavy a další muzejní 
akce. důležitou součástí mojí prá-
ce je i badatelská činnost, zamě-
řená na historii nejen Berouna, 
ale celého českého krasu. Práce 
v muzeu je velmi tvůrčí.  člověk 

musí přemýšlet, jak návštěvní-
kům zpřístupnit poznatky zajíma-
vým a pokud možno i zábavným 
způsobem. a to mě baví. navíc 
mi rukama procházejí věci, kte-
rých se dotýkali naši předkové. 
člověk cítí nejen obdiv, ale i zá-
vazek zachovat a zpřístupnit toto 
bohatství současným a budoucím 
generacím.

Jak jste se k práci v muzeu do-
stal?

Po studiu jsem pracoval pět 
let v muzeu v Říčanech na místě 
historika a správce depozitá-
ře. Loni jsem se dozvěděl, že se 
na stejné místo hledá pracovník 
do berounského muzea. Řekl 
jsem si, že v takovém městě by 
práce historika mohla být velmi 
zajímavá. nuže, přihlásil jsem se 
do výběrového řízení a byl jsem 
přijat.

Čemu se věnujete ve volném 
čase?

Hodně čtu, rád jezdím i cho-
dím na výlety. největším koníč-
kem je pro mě historický šerm. 
s naším šermířským uskupením 
se věnujeme husitské době, kon-

krétně představujeme vojenskou 
hotovost husitské Prahy. 

Připravujete v muzeu nyní ně-
jakou akci?

nyní připravuji na 12. 3. 
od 18 hodin poutavé vyprávění 
o Janu smiřickém ze smiřic. Byl 
důležitou postavou husitské doby 
a měl zajímavý a v posledku tra-
gický osud. Během dvaceti let se 
z bezvýznamného rytíře stal jeden 
z nejbohatších mužů země. Pro-
slul jako vynikající válečník, který 
dokázal sám vzdorovat mnohem 
silnějším soupeřům. nakonec se 
mu stala osudovou srážka s Jiří-
kem z Poděbrad. Povídání o něm 
doplním promítáním obrázků 
a map. kniha o Janu smiřickém 
bude také v prodeji na pokladně 
muzea. současně pracuji na vý-
stavě obrazů Berouna od malíře 
antonína Porketa. Výstava by 
měla začít koncem dubna. V dlou-
hodobějším výhledu  pracuji 
na výstavě k 750. výročí založení 
Berouna, na výstavě připomínají-
cí 100 let od vypuknutí 1. světové 
války a teď právě studuji stará 
vyobrazení Berouna a zabývám se 
historií opevnění města. n

uzeum Českého krasu v Be-
rouně vydalo 38. ročník ča-

sopisu Český kras. Časopis je mož-
né zakoupit na pokladně muzea 
za 60 Kč nebo zaslat na dobírku 
po objednání na adrese reditel@
muzeum-beroun.cz.

V čísle najdete například člá-
nek Dany Hradilové o historii fir-
my Křemencové lomy v Berouně, 
zajímavý příspěvek Patrika Pařízka 
o unikátních hodinách Antona 

Engelbrechta. 
Lenka Žehrová 
čtenáře sezná-
mí s osobností 
Jakuba Demla 
v jeho kore-
s p o n d e n c i . 
Z geologické 
tématiky do-
p o ru ču j eme 
článek Karla 
Žáka o nekra-
sových jes-
kyních nebo 

příspěvek Ireny Jančaříkové o 40. 
výročí CHKO Český kras. Z bo-
taniky Pavel Špryňar seznamuje 
s méně obvyklými formami me-
chorostů či lišejníků. 

Časopis je vydáván nepřetrži-
tě od roku 1976 a uveřejňuje pře-
devším původní práce zabývající 
se geologickými, paleontologický-
mi, karsologickými, archeologic-
kými, biologickými, historickými, 
etnografickými a dalšími výzkumy 
na území Berounska, Českého kra-
su a přilehlé oblasti, nicméně je 
otevřen i pro příspěvky s blízkou 
tématikou z jiných regionů či ze 
zahraničí, zprávy z akcí, novinky, 
nálezové zprávy, recenze a anota-
ce a další drobné příspěvky. n

M



1. PÁ
14:30 Čtyřlístek ve službách krále ČR 90 Slavný komiksový seriál konečně na filmovém plátně. 
19:00 Aida Filmové představení z opery je doprovodnou akcí 31. ročníku festivalu Talichův Beroun.

2. SO
15:30 Hledá se Nemo / 3D USA 100 Příběh zvídavé rybky.
17:30 Čtyřlístek ve službách krále ČR 90 Slavný komiksový seriál konečně na filmovém plátně. 
20:00 Jeníček a Mařenka: Lovci čarodějnic / 3D  USA 83 Akční horor. 

3. NE
15:30 Čtyřlístek ve službách krále ČR 90 Slavný komiksový seriál konečně na filmovém plátně. 
18:30 Jeníček a Mařenka: Lovci čarodějnic / 3D  USA 83 Akční horor. 

4. PO
17:30 Čtyřlístek ve službách krále ČR 90 Slavný komiksový seriál konečně na filmovém plátně. 
20:00 Let USA 138 Velmi zkušený pilot čelí nenadálé události.

5. ÚT 17:30 Čtyřlístek ve službách krále ČR 90 Slavný komiksový seriál konečně na filmovém plátně. 
6. ST 18:30 Let USA 138 Velmi zkušený pilot čelí nenadálé události.

7. ČT
15:30 Anna Karenina VB 130 Nadčasový příběh o velké lásce.
18:30 Let USA 138 Velmi zkušený pilot čelí nenadálé události.

8. PÁ
17:30 Martin a Venuše ČR 120 Nová česká komedie.
20:00 Let USA 138 Velmi zkušený pilot čelí nenadálé události.

9. SO
15:30 Čtyřlístek ve službách krále ČR 90 Slavný komiksový seriál konečně na filmovém plátně. 
17:30 Terapie láskou USA 122 Prošel krizí, ztratil manželku a nyní potká krásnou dívku.
20:00 Martin a Venuše ČR 120 Nová česká komedie.

10. NE
15:30 Čtyřlístek ve službách krále ČR 90 Slavný komiksový seriál konečně na filmovém plátně. 
17:30 Terapie láskou USA 122 Prošel krizí, ztratil manželku a nyní potká krásnou dívku.
20:00 Sněhurka: Jiný příběh ES 100 Slavný matador je zraněn a přijde další rána osudu.

11. PO 20:00 Terapie láskou USA 122 Prošel krizí, ztratil manželku a nyní potká krásnou dívku.

12. ÚT
17:30 Martin a Venuše ČR 120 Nová česká komedie.
20:00 Z prezidentské kuchyně FR 95 Životopisná komedie.

13. ST 18:30 Babovřesky ČR 120 Režisér Z. Troška. Příběh o lásce, žárlivosti, závisti a intrikách. 
14. ČT 18:30 Babovřesky ČR 120 Režisér Z. Troška. Příběh o lásce, žárlivosti, závisti a intrikách. 

15. PÁ
17:30 Smrtonosná past: Opět v akci USA 120 Bruce Willis se vrací se svou nejslavnější filmovou rolí.
20:00 Babovřesky ČR 120 Režisér Z. Troška. Příběh o lásce, žárlivosti, závisti a intrikách. 

16. SO
15:30 Hledá se Nemo / 3D USA 100 Příběh zvídavé rybky. 

17:30 Smrtonosná past: Opět v akci USA 120 Bruce Willis se vrací se svou nejslavnější filmovou rolí.
20:00 Hitchcock USA 98 A. Hopkins představuje jednoho z nejslavnějších režisérů. 

17. NE
17:30 Babovřesky ČR 120 Režisér Z. Troška. Příběh o lásce, žárlivosti, závisti a intrikách. 
20:00 Smrtonosná past: Opět v akci USA 120 Bruce Willis se vrací se svou nejslavnější filmovou rolí.

18. PO 18:30 Smrtonosná past: Opět v akci USA 120 Bruce Willis se vrací se svou nejslavnější filmovou rolí.

19. ÚT
13:45 Sammyho dobrodružství 2 USA 93 Animovaný příběh v českém znění. 

17:30 Martin a Venuše ČR 120 Nová česká komedie.
20:00 Nepoužitelní FR 96 Francouzská hvězda Omar Sy v nové komedii.

20. ST 20:00 Martin a Venuše ČR 120 Nová česká komedie.

21. ČT
17:30 Martin a Venuše ČR 120 Nová česká komedie.
20:00 Hledá se prezident ČR 90 Dokumentární film o přímé volbě hlavy státu v ČR.

22. PÁ
17:30 Hledá se prezident ČR 90 Dokumentární film o přímé volbě hlavy státu v ČR.
20:00 Nespoutaný Django USA 165 Kultovní režisér Quentin Tarantino a jeho nový film.

23. SO
15:30 Croodsovi / 3D USA 120 Dobrodružná komedie. 

17:30 Babovřesky ČR 120 Režisér Z. Troška. Příběh o lásce, žárlivosti, závisti a intrikách. 
20:00 Nespoutaný Django USA 165 Kultovní režisér Quentin Tarantino a jeho nový film.

24. NE
15:30 Croodsovi / 3D USA 120 Dobrodružná komedie. 

18:30 Nespoutaný Django USA 165 Kultovní režisér Quentin Tarantino a jeho nový film.
25. PO 18:30 Mama RU 100 Byli slavní a všichni je obdivovali. Přišly ale jiné časy.

26. ÚT
17:30 Ano, šéfe! FR 84 Komedie o talentovaném kuchaři.
20:00 Tenkrát na Západě IT 166 Jeden z nejlepších westernů vůbec.

27. ST 18:30 Nepoužitelní FR 96 Francouzská hvězda Omar Sy v nové komedii.

28. ČT
15:30 Hledá se prezident ČR 90 Dokumentární film o přímé volbě hlavy státu v ČR.
18:30 G. I. Joe 2: Odveta USA 120 Modrá planeta má problém a G. I. Joe nevyřízené účty.

29. PÁ 18:30 G. I. Joe 2: Odveta USA 120 Modrá planeta má problém a G. I. Joe nevyřízené účty.

30. SO
15:30 Čtyřlístek ve službách krále ČR 90 Slavný komiksový seriál konečně na filmovém plátně. 
17:30 Mama RU 100 Byli slavní a všichni je obdivovali. Přišly ale jiné časy.
20:00 G. I. Joe 2: Odveta USA 120 Modrá planeta má problém a G. I. Joe nevyřízené účty.

31. NE
15:30 Hobit: Neočekávaná cesta USA 164 První díl trilogie od J.R.R. Tolkiena Hobit. 

18:30 G. I. Joe 2: Odveta USA 120 Modrá planeta má problém a G. I. Joe nevyřízené účty.

www.mesto-beroun.cz 13

den začátek název čas popis pozn.

Městské kino Beroun
Politických vězňů 445, Beroun n e-mail: kino.beroun.cz n rezervace elektronicky na www.tickets-online.cz n Pokud chcete dostávat každý den zdarma krátkou sms 
o programu kina, zaregistrujte se na tel. čísle 774 905 223 n      přístupnost,      české titulky,      arT kino,      filmový klub,      dokument,  představení pro děti KA15 T D

12

T 15

T 12

T 12

T 15

T 15

T 15

T 12

12

12

A

T 15

12

T 15

T 15

T

K

T 12

12

T 12

T 15

T 15

T 15

T 15

T 12

T 12

T 12

T 12

T 12

D

D

D

AT 12

T 15

T 12

T 12

T 12

T 15

T A



14www.mesto-beroun.cz

Výstavy

Ostatní akce

1.

A víly vily věnce V měsíci březnu se představí pracemi svých žáků Jungmannova základní 
škola Beroun. Název výstavy: A víly vily věnce.PÁ Dětská galerie V Podloubí

Okouzlení krajinou Výstava malířky Ladislavy Kučerové. Její obrazy odráží stálý zájem o okol-
ní krajinu a její proměnlivé krásy. Výstava otevřena po celý měsíc březen. PÁ Městská knihovna Beroun

Pangrác - dvě generace Výstava obrazů Miroslava Pangráce ml. doplněná sochami jeho otce, 
akademického sochaře Miroslava Pangráce st. Potrvá do 15. 3. 2013.PÁ 18:00 Holandský dům Beroun

20.

Uvnitř a venku Vernisáž autorské výstavy Zdenky Polívkové se bude konat ve středu 
20. 3. 2013 v 17.00 hodin. Výstava bude trvat do 12. 4. 2013.ST 17:00 Městská galerie Beroun

Sběratelé zkamenělin vystavují Výstava poutavým způsobem přiblíží sběratelství zkamenělin, které má 
v naší republice dlouhou tradici. Potrvá do 18. srpna 2013.ST 17:00 Geopark Barandien

23. Berounští fotorici 2013 Všech 20 členů volného fotografického sdružení Berounští fotorici 
představí své fotografie.  Potrvá do 15. května 2013.SO 16:00 Konírna, Geopark Barrandien

 do      
10. 3.     

Hodiny ze Schwarwaldu Pro všechny obdivovatele a znalce historických hodin připravilo 
Muzeum novou výstavu nazvanou „Hodiny ze Schwarzwaldu“.Muzeum Českého krasu

 do      
15. 3.     

„Dvanáct“
Souhrnná prezentace účastníků Street Gallery 2012. 

Městská galerie Beroun

 do      
20. 3.     

Mohu, prosím, požádat o autogram? 
Výstava, která je zároveň sondou do duší lovců a sběratelů autogramů.

Muzeum Českého krasu

 do      
20. 3.     

Obrázky z minula
Výstava ilustrací Kameela Macharta z knihy Obrázky z minula.

Muzeum Českého krasu

 do      
22. 3.     

Aleje Berounska a středních Čech Fotografie M. Holečkové a P. Mejstříkové z knižní novinky ALEJE - Krása 
ohroženého světa. Otevřeno Po - Pá 15 - 18 hodin. Holandský dům Beroun

do       
31. 3.

Putování za předky Uvidíte ukázky archivních záznamů o předcích, vyobrazení rodokmenu, se 
zpracováním rodových kronik a vypracované erby. Potrvá do  března 2013.Městská knihovna Beroun

2.

Prodejní burza Burzy dětského oblečení, hraček, kočárků, autosedaček, aj. Případné 
dotazy na tel. 608 259 990 nebo www.detskyklubsokolik.cz.SO 9:00 TJ Sokol - 1. patro

Relaxační víkend Nácvik relaxačních technik od 10:00 do 17:00 hodin. 
Přihlášky a.vejrikova@seznam.cz, 773 600 959.SO 10:00 Samaya, Alternativní centrum

Masopust na Černém Vršku Sraz 13:00 - restaurace na Černém vršku,13:30 zahájení masopustu, 
pohádka pro děti, 14:30 průvod maškar, hraje Těžká Pára.SO 13:00 Restaurace na Černém vršku 

Dětský karneval V průběhu karnevalu bude vyhlášena nejlepší maska, na děti budou 
čekat soutěže a odměny. Vstupné dobrovolné. SO 14:00 Sokolovna Beroun

5.
Taneční kurzy pro dospělé Od 5. 3. 2013 - 16. 4. 2013, každé ÚT- 20:15 v ZŠ v Loděnicích. Vyučují 

manželé Chvátalovi. Více www.tanecberoun.cz. 603 908 125.ÚT 20:15 ZŠ Loděnice

9.
Hodinářským tovaryšem v Berouně Doprovodný program k výstavě Hodiny ze Schwarzwaldu spojený 

s výtvarnými dílnami. Akce se koná také 16. 3. od 10:00 hodin.SO 11:00 Geopark Barrandien

13.

OVOV - městské kolo Městského kola se zúčastní berounské základní školy. Uskuteční se 
v tělocvičně ZŠ Preislerova. Více na str. 19.ST ZŠ Preislerova

Josef Klíma - Můj život reportéra Povídání o situacích se kterými se setkal nejen při natáčení pořadu 
Na vlastní oči.ST 19:00 Klub Labe, Hořovice

16.

FlerJarmark „Vítání jara“ Ručně vyráběné jarní dekorace, velikonoční ozdoby, bytové doplňky, 
svíčky, šperky, ale také věci pro děti a mnoho dalšího.SO 10:00 Geopark Barrandien

Dětský karneval na Tetíně Vstupné 50 Kč, masky a děti zdarma, připravena je tombola, hry a sou-
těže pro děti a příjemný hudební doprovod. Konec v 17:00 hodin.SO 14:00 Kulturní dům Tetín

Máma v kurzu - Excel osvěžení PC kurzy připravené speciálně pro maminky na rodičovské dovolené 
k usnadnění návratu do pracovního prostředí. www.mamavkurzu.czSO 2. ZŠ Beroun, PC učebna

30.
Soboty na dětském Zavítat na oddělení pro děti můžete v sobotu 30. března 2013 

od 8:30 - 11:00 hodin.SO 8:30 Městská knihovna Beroun



www.mesto-beroun.cz 15

Hudba

Divadlo
1.

Felix Holzmann - Včera, dnes a zítra… Divadelní představení, hrají David Šír - více na www.davidsir.com.
PÁ 19:30 SD Plzeňka
Mé dceři řekni, že odjíždím… Divadlo Na Vísce uvádí reprízu hry Mé dceři řekni, že odjíždím. Baladic-

ký příběh o životě za mřížemi.PÁ 19:30 Klub Labe, Hořovice

3. Král šašek Divadlo pro děti i jejich rodiče.
NE 10:00 Sál České pojišťovny

6. Hledám tě v tomto městě  Divadelní spolek Kašpar/Divadlo v Celetné. Představení z textů Václava 
Hraběte, účinkuje Jan Potměšil.ST 20:00 Sál České pojišťovny

10. Nosáček Loutkářský soubor Malá scéna MKC Hořovice uvede pohádku Nosáček. 
Scénář a režie Jaroslav Pelikán.NE 14:00 Klub Labe, Hořovice

17. Františkovo čarování s Majdou Představení pro děti s Majdou Reifovou a Františkem z Kouzelné školky. 
Vstupenky v MIC Beroun od 1. února 2013.NE 15:00 SD Plzeňka

24. Kouzlo na draka  Divadlo za vodou. Divadlo pro děti i jejich rodiče.
NE 10:00 Sál České pojišťovny

28. Láska a párečky / Jean-Luc Lemoine Mistrovsky napsaná, místy hořká, francouzská komedie. Obsazení: S. 
Postlerová / K. Janečková, J. Révai, a další.ČT 19:00 Klub Labe, Hořovice

1.

Mejdan - Ježek, Mrázek
Více na www.ustiky.cz. Akce se koná také 8. 3. a 22. 3. od 20:00 hodin.

PÁ 20:00 U Štiky

Kapela Confluence Kapela Confluence hraje blues, jazz, irský nádech. Více na www.ranc-
malkov.czPÁ 20:00 Ranč Málkov

2.

Disco - DJ Pupík Více na www.ustiky.cz. Akce se koná také 16. 3. a 30. 3. od 20:00 
hodin.SO 20:00 U Štiky

Jiří Schmitzer
Předprodej vstupenek v IC Hořovice, tel. 311 545 317.

SO 20:00 Klub Labe, Hořovice

8.

Hudební večer v Carinu Večer v doprovodu klavíru a známých melodií. Přijímáme rezervace na  
728 500 000. www.carino.cz. Akce se koná také 22. 3 od 18:00.PÁ 18:00 Pizzerie & Restaurace Carino

Kapela Kupa
Kapela Kupa - country music. Více na www.rancmalkov.cz

PÁ 20:00 Ranč Málkov

9.

Kuzmich Orchestra
Pop-post hardcore. Od 20:00 hodin.

SO 20:00 Kafé Bar Bárka, Točník

DJ Karel Huml - „Čadil“
Více na www.ustiky.cz. Akce se koná také 22. 3. od 20:00 hodin.

SO 20:00 U Štiky

15. Broucy na zádech V pátek 15. března vystoupí mladá berounská rocková kapela Broucy 
na zádech.PÁ 20:00 U Štiky

16. Hundred Seventy Split  Rocková skupina Hundred Seventy Split je “vedlejšák” dvou členů 
slavných anglických Ten Years After.SO 20:00 Pivovar Berounský medvěd

19. Korn gold kvartet
Koncert Kruhu Přátel hudby Beroun.

ÚT 19:00 ZUŠ Václava Talicha 

23.

XV. Hostímská Krasová AntiDeprese Proti politické i duchovní depresi. Výtvarno i hudba – hrají Kolektivní 
Halucinace a další. Ochutnávka piv z Pivotéky Beroun.SO 18:00 U Krobiána, Hostím

MIG 21
Koncert skupiny MIG 21. Více na www.klublabe.cz

SO 21:00 Klub Labe, Hořovice

24. Vítání jara
Na tradičním prvním jarním koncertě vystoupí Zdický smíšený sbor.

NE 17:00 Kaple Panny Marie Bolestné

26. Žalman & spol.
Folkový koncert, kapela v novém složení.

ÚT 20:00 Sál České pojišťovny

28. Katapult
Rocková legenda po roce opět v Berouně.

ČT 20:00 Sál České pojišťovny

29. Duo melody
Více na www.ustiky.cz.

PÁ 20:00 U Štiky



16www.mesto-beroun.cz

Přednášky a besedy
2. Vietnam, jak ho neznáme, očima Vietnamců Přednáška vietnamských studentů s promítáním a ochutnávkou pravé 

domácí kuchyně. SO 18:00 U Krobiána, Hostím

3. Velká arkána v Tarotu Sebepoznávací seminář, 10:00-15:00, rezervace: 731 583 320 nebo 
kartarkahelena@centrum.cz.NE 10:00 Samaya, Alternativní centrum

5. Křišťálové děti a další děti světla Přednáška se Zdeňkou Müllerovou, 20:00, rezervace místa z.mullero-
va@seznam.cz nebo 603 831 085.ÚT 20:00 Samaya, Alternativní centrum

6. Nejnovější archeologické objevy na Berounsku Archeolog Mgr. Daniel Stolz představí nálezy hrobů ze starší doby 
kamenné pocházející z lokalit Drahelčice a Trubín.ST 17:30 Městská knihovna Beroun

11. Setkání s Richardem Pachmanem Autorské čtení Richarda Pachmana bude obohaceno o komorní kon-
cert a vyprávění o jeho knihách. PO 17:30 Městská knihovna Beroun

12.

Jan Smiřický - vzestup a pád Na přednášce ThDr. Jakuba Jukla se dozvíte plno nevšedních zajíma-
vostí z života historické postavy, ale i muzejního historika.ÚT 18:00 Muzeum Českého krasu

Meditace se Z. Müllerovou Práce se Světlem na podporu vzestupu Země a lidstva dle aktuální 
potřeby, také 19.3., přihlášky z.mullerova@seznam.cz.ÚT 20:00 Samaya, Alternativní centrum

15. Den s léčitelkou Léčení energiemi, harmonizace čaker, andělská terapie. Sezení s léči-
telkou - objednání: hkulandova@seznam.cz nebo 774 247 779.PÁ 10:00 - 18:00 Samaya, Alternativní centrum

18. Psáno ve hvězdách nebo v genech? Tentokrát půjdeme více do klasické medicíny, pokusím se vysvětlit 
předávání informací pomocí genů. Vstup volný.PO 18:00 Klubovna o.s Život a zdraví

19. Montessori přednáška - principy pohybu a ticha Zkusíme poslouchat ticho, vnímat naši koncentraci a rovnováhu 
a třeba si i zacvičíme.ÚT 19:30 Montessori školka, Beroun

20. Faerské ostrovy Cestopisná přednáška Jiřího Lehejčka začíná v 17:30 hodin.
ST 17:30 Městská knihovna Beroun

22. Historie lyžování Cyklus přednášek, tentokrát o historii lyžování a organizaci sportu 
v našich zemích.PÁ 19:00 Vinotéka Tetín Víno Hruška

25. Putování s básníkem Projekt na podporu osvěty autismu. Přednáší spisovatel a hudebník 
Pavel Hlušička. PO 17:30 Městská knihovna Beroun

27. Přednáška o Kristově vzkříšení Názorů na Kristovo vzkříšení najde člověk celou řadu. Některými z nich 
se bude zabývat beseda Pavla Paluchníka. Pořádá Církev bratrská.ST 17:30 Městská knihovna Beroun

29. Vladimír Javorský Herec Vladimír Javorský bude číst básně Jana Skácela.
PÁ 20:00 Komunitní centrum Koněprusy 

Pro seniory
4. Výtvarka Každé pondělí - výtvarka - Penzion pro seniory, Na Parkáně 111, 

klubovna v přízemí  13:30 - 15:30 hodin.PO 13:30 Penzion pro seniory

5.
Zpívání s harmonikou

Zpívání s harmonikou p. Jiřího Šoufka.
ÚT 10:00 - 11:30 Stacionář sv. Anežky České

12. Jak si paměť pamatuje Přednáška je o tom, jak lidské paměti „naservírovat“ informace, aby je 
lépe uchovala a snadno vybavila.ÚT 10:30 - 11:30 Stacionář sv. Anežky České

19. Vizovické pečivo Vizovické pečivo s paní M. Šímovou.
ÚT 13:30 - 15:30 Stacionář sv. Anežky České

26. Procvičování kognitivních funkcí  Paměť, soustředěnost, řeč - slovní zásoba, logické myšlení, vizuálně-
prostorová orientace.ÚT 10:30 - 11:30 Stacionář sv. Anežky České

28.
Kavárnička Program pro zdravotně postižené a seniory pořádá 

Centrum pro zdravotně postižené Beroun.ČT 14:00 Hotel Na Ostrově

každý 
PÁTEK

Posezení u šálku dobrého čaje či kávy
13:30 - 15:00 Stacionář sv. Anežky České

Akce jsou pro seniory zdarma. Prosíme, potvrďte předem účast telefonicky na čísle 606 639 627, kapacita je omezená.

2. 3.  Rybářský ples - Beroun - Závodí Ples rybářského svazu Beroun  - Závodí. 
SO 20:00 KD Plzeňka

15. 3.  Vojenský ples 6. armádní ples bývalé 61. spojovací brigády. Nově tento rok, bude hrát 
k poslechu a k tanci hudební skupina VELVET.   PÁ 20:00 KD Plzeňka

22. 3.  Městský bál Hrají Studio B a  Jam&Bazar, předtančení tanečníků z R.A.K., tombola 
s hlavní výhrou - zahraničním zájezdem. Více na str.1PÁ 20:00 KD Plzeňka

Plesy



www.mesto-beroun.cz 17

Volný čas                          
Aqua - aerobik Studia Kytka
Pod Šibencem 844, www.studio-kytka.cz, 602 549 864
PO s Ivou od 17:45, 18:30 a 19:15, ČT s Pavlou od 18 a 18:45, ST s Terezou od 18, 
18:45 a 19:30, PÁ s Monikou a Markétou od 18. Cvičení v bazénu pro těhotné s po-
rodní asistentkou ČT 19:30. 
Aquaerobic v Aquaparku Beroun 
Vždy ÚT od 18:00 a ST od 19:00. Bližší informace na tel. 774 896 711 nebo email: 
alena.vancova@seznam.cz - Alena Beránková Vančová.
Alternativní centrum Samaya 
Palackého 96, Beroun. www.samaya.cz, rezervace 605 583 469 nebo info@samaya.
cz. Dynamická jóga s Veronikou PÁ, SO, NE. Denně hatha jóga, vinyasa flow jóga 
nebo power jóga. Jemná jóga ST a ČT.
Babyclub-Hrošík
Nejvyšší  čas  se přihlásit do Chorvatska  s Aquaaerobicem.Více na www.babyclub-
hrošík.cz.
B-FIT s Terezou 
Fitness novinky každý pátek v TJ Lokomotiva Beroun. 17:00 PortDeBras (relaxační 
spojení strečinku a tance), 18:00 Zumba Fitness. www.b-fitsterezou.cz, tereza@b-
fitsterezou.cz, tel. 777 012 285. 
Cvičení pro pěknou postavu a proti bolestem páteře
Strečink  a  následné  posilování  problematických  partií  těla  se  zaměřením 
na cviky s páteří. Vhodné pro všechny věkové kategorie a také pro maminky 
po porodu. Doba trvání 75 min. Každé pondělí a čtvrtek od 18:45 v rodinném 
domě Viničná 456, Beroun. Pouze po objednání na  tel. 605 544 933. Vede 
Jitka Müllerová.
Cvičení pro těhotné
Rehabilitační  oddělení,  Medicentrum  Beroun.  Cvičení  snižuje  riziko  onemocnění 
v těhotenství. Kombinace cvičení na podložkách, gymballech, s overbally, theraban-
dy a bez pomůcek. Cvičení je pod vedením kvalifikované fyzioterapeutky. Kontaktní 
osoba: Miroslava Chuchlerová, DiS. (tel.: 311 746 143).
Dětský klub Sokolík
budova TJ SOKOL, www.detskyklubsokolik.cz, Lenka Píšová - 608 259 990
Pro děti od 2  let  (výjimečně  i menší). Příprava dětí na nástup do MŠ, hodinové 
hlídání, varianty dopolední docházky dopoledne bez rodičů i celodenní docházku. 
Celodenní zdravé stravování. Příjemné prostředí v centru města s parkováním, kvali-
fikovaný personál, přijatelné ceny. Otevřeno od 6:00 - 18:00. 
Elán Sport, o. s. - pohyb pro každého
Pohyb pro každého každý den. Cvičení pro děti i dospělé. Aerobik, Zumba, Bodysty-
ling, Gymnastika, Rodiče a děti, Žactvo. Více na www. elansport.cz 
FAMILY SPINNING BEROUN  
Lokomotiva Beroun (Tyršova 85) zve do rodinného prostředí, kde na Vás každý den 
čeká 70-ti minutová lekce spinningu (60 minut spinning + 10 minut protažení) nebo 
lekce SPINBODY (30 minut spinning + 30 minut posilování + 10 minut protaže-
ní). Více informací včetně rozvrhu najdete na www.spin.tym.cz. Objednávky na tel. 
737 442 801.  
Fitness Tyran
Na Parkáně 23, Beroun centrum, tel. 311 626 300, 602 221 441, www.tyran.cz. 
Po-Pá 6:00-22:00, svátky+So-Ne 8:00-22:00. Pakování pro klienty v areálu zdar-
ma. Cardio zona, posilovna. Free video spinning + video alpinning zdarma v ceně 
vstupu do fitness, mimo hodin s instruktorem s reálnou projekcí tras USA, Itálie, 
Francie, Rakouska, Irska s možností vedení hodiny těch nejlepších světových video 
instruktorů. Ostatní sporty: box, fitbox, zumba, dancing, pin-pong, bojová umění, 
aerobní sporty, cvičení pro děti a seniory. Relax služby: sauna, solárium, masáže, 
fyzioterapeut, masážní whirpool, masážní křeslo, kadeřnictví a kosmetika. Další 
služby:  trenérské  služby,  výživové a fitness poradenství. Sport  - bar,  sport pro-
dejna. Nově vibrostation a box club tyran! BOX CLUB - pod vedením trenéra L. 
Řezníčka (6-ti násobného mistra ČR). ÚT a ČT: 19:00 - 20:30. Nutno rezervovat! 
Video alpinning: Po, St, Čt, 17:00, 19:00, Út: 17:00, 19:00 a 20:00, Ne: 18:00. 
Video spinning: Po, Út, St, Pá 18:00. Fitbox PO, St 18:00 a 19:00. Street dance 
Crackers: Út: 16:00 a 17:00.
Flexy - bary + balanční čočky + míče + židle
Sídlo  Gymnázium,  vchod  ze  dvora,  Marcela  Bergerová  -  608  885  182,  marcela.
bergerova@seznam.cz. Po + St 19:00 - 20:00, Út + Čt 18:00 - 19:00. Kondičně - 
rehabilitační cvičení, zaměřené na hluboký stabilizační systém, předcházení pádům 
a odblokování negativních nálad. Používám FLEXY - BARY, velké a malé míče, balanč-
ní čočky, židle, popruhy.
Hotel PUK-Studio PUK
Kostelní 4, Beroun, informace na www.adpuk.cz/studio, otevřeno denně na objed-
návku  739  100  825. Vibrační  plošiny,  vibrosauna,  vacu  track  infra  (vacushape), 
analyzer lidského těla, detoxikační lázeň, vířivá vana, půjčovna koloběžek, odborný 
trenér.
Jóga se Štěpánkou Vágnerovou
Medicentrum  Beroun  s.r.o.  Vinyasa  flow  jóga  pro  začátečníky  i  zkušené.  Jógové 
cvičení zaměřené na dech, propojené s poznatky z vývojové kineziologie - zapojení 

hlubokého stabilizačního systému. Od března nové kurzy -  informace a rezervace 
www.yogaway.cz
Kroužek in-line bruslení
Kroužek probíhá každé úterý od 17 do 18 na ZŠ Wagnerovo náměstí a je určen pro 
děti od 6 do 9 let. Cena je 1200 Kč za 10 lekcí. Více informací na smiovskam@gmail.
com nebo 775 073 134.
Městský plavecký areál
Městský plavecký areál Tipsport  laguna, Na Ostrově 900, www.tipsportlaguna.cz, 
tel.: 311 514 401, e-mail: info@tipsportlaguna.cz
Bazén: Po 14:00 - 22:00, Út, St, Čt, Pá 7:00 - 22:00, So a Ne 8:00 - 22:00. Atrakce: 
Po - Pá 14:00 - 21:30, So a Ne 10:00 - 21:30. Fitness a relax centrum: Po 14:00 
- 22:00, Út - Pá 7:00 - 22:00, So - Ne 10:00 - 22:00. Sauna: Po, Čt, Pá 17:00 - 
21:00, Út 16:00 - 21:00 (16-18 pouze pro ženy) St 10:00 - 13:00 a 17:00 - 21:00, 
So - Ne  13:00 - 21:00. Laguna klub official spinning: Po 17:15, Út 17:00, 18:30 
a 19:45, St 8:000, Čt 19:00, Pá 18:00, Ne 17:00 (pouze pro členy Laguna klubu). 
Na jednotlivé lekce je třeba se předem objednat na tel.: 311 600 385. Pronájem fit 
sálu v Městském plaveckém areálu - Tipsport laguně nabízíme k pronájmu „fit sál“ 
ke sportovním aktivitám. Sociální zázemí a jiné výhody. Info na tel.: 311 600 385. 
Vstup pro děti do 6-ti let zdarma: V pracovních dnech od 14:00 do 16:00 vstup 
pro děti do 6-ti let v doprovodu rodiče/ů ZDARMA. Věk dítěte je nutné prokázat. 
Čipové karty Probo - držitelé čipových karet Probo - vstup do atrakcí na 2 hod. 
za cenu 1 hod. V pondělí 25. 3. bude celý objekt Městského plaveckého areálu 
pro veřejnost uzavřen z důvodu sanitárního úklidu.
Powerjoga s Markétou
Každé pondělí od 19:00 v tělocvičně 1. ZŠ Jungmannova. Podložky s sebou. 
Pole dance fitness
Velice účinná forma cvičení pro ženy. Základy zvládne každá žena v jakémkoli věku, 
i bez předchozí taneční nebo gymnastické průpravy. PO, ČT a PÁ po domluvě v odpo-
ledních a večerních hodinách. Více informací na: 728 983 401.
Plavání dětí - Studio Kytka
Pod Šibencem 844, Beroun, www.studio-kytka.cz, 602 549 864
Přihlášky na plavání dětí od narození do 6 měsíců v domácím prostředí průběžně, 
termíny po individuální domluvě. Zapisujeme děti do kurzů plavání kojenců, batolat 
a starších dětí a kurz akvabel od dubna do června 2013. Sobotní odpolední rodinná 
plavání od 13, 14, 15 a 16 hod. Letní plavecké soustředění bude 15. - 19. 7. 2013 
s Ivou. 
Sportcentrum Eden
Karla Čapka 1482 (Velké sídliště), Beroun-Město; rezervace na tel: 724 774 353. 
Kompletní rozpis na www.sporteden.cz. K dispozici beachové kurty s vyhřívaným 
pískem, kde si zájemci mohou vychutnat léto i pláž v zimních měsících. Krabičková 
dieta pro Beroun a okolí. Více na www.fit-strava.cz
Studio Kytka
Pod Šibencem 844, Beroun, www.studio-kytka.cz, 602 549 864
Cvičení těhotných v bazénu s porodní asistentkou ČT v 19:30. Individuální služby po-
rodní asistentky, termíny po individuální domluvě. MŠ Školička Kytička má poslední 
volná místa v miniškoličce, poslední volná místa má školička Pětikvítek v Praze Ky-
jích. Otevíráme dětskou hernu pro děti od narození do předškolního věku: ÚT, ST 
a PÁ 14 - 17. K dispozici máte hračky, místo na svačinku, krmící židličky a přebalo-
vací pult, kávu a čaj. Přijímáme přihlášky na Pobyty s plaváním v Peci pod Sněžkou 
v termínu 5. - 12. 5. a 4. - 11. 8. 2013. Přijímáme přihlášky na Letní školky (plavací, 
keramická a hudebně dramatická), termíny na webu.  
TJ LOKOMOTIVA BEROUN o.s.  
Přehledy o oddílech TJ a aktivity pro veřejnost na www.lokomotivaberoun.cz - infor-
mace recepce Sportcentrum tel. 311 626 950. NOVINKA - možnost hraní badminto-
nu, líného tenisu, stolního tenisu - gymnastický sál v tribuně.
TJ Kraso Beroun
Školička bruslení pro děti od 3 let. Září-duben na zimním stadionu v Berouně. Ter-
míny: Po 14:30-15:30, ST 13:30-14:30, ČT 13:30-14:30, PÁ 13:30-14:30, SO 9:30-
10:30. Více Šárka Seidlová, tel. 606 907 003, sarka.seidlova@email.cz, Renata Vese-
lá, tel. 606 132 153, re.vesela@seznam.cz. 
TJ Sokol Beroun
www.sokolberoun.estranky.cz. Bližší informace je možno získat v kanceláři a ve vý-
věsce TJ Sokol Beroun, na webových stránkách www.sokolberoun.estranky.cz  nebo 
na tel.č. 311 626 389, email: sokol.beroun@tiscali.cz.
Veřejné bruslení s Rádiem Kiss 
Zimní stadion Beroun, Na Ostrově 816, Beroun; www.zsberoun.cz
Aktuální časy jsou uveřejněny na stránkách www.zsberoun.cz nebo nyní nově i od-
kaz na hlavní stránce www.mesto-beroun.cz. Pro ty zájemce, kteří nemají k dispozici 
internet, je program ledové plochy uveřejněn vždy minimálně jeden týden dopředu 
přímo ve vývěsce Zimního stadionu Na Ostrově. Ve spolupráci s recepcí Hotelu Na 
Ostrově provozujeme navíc i půjčovnu bruslí!
Zumba fitness s Miriam
TJ  Lokomotiva  Beroun,  www.zumbamiriam.cz,  miriambox@post.cz,  tel. 
775 703 535. ÚT, ČT 19:00 - 20:00 hod v TJ Lokomotiva Beroun. 



RODINNé CENTRUM SLUNEČNICE

www.mesto-beroun.cz 18

Dílny pro tvořivé
IDEA-CREATIVE:  tel. 724 860 811, www.idea-creative.cz
DÍLNA A KRÁMEK „U BÍLÉ PANÍ“: tel.: 311 622 246, www.tvorivost.cz
TVOŘENÍČKO: tel.:777 250 161, www.tvorenicko.websnadno.cz
DÍLNA NA HRÁzI: tel.: 777 996 782, e-mail: veckova.hana@atlas.cz

Komunitní centrum, tel. 603 141 700, 
311 510 541, www.rcslunecnice.cz, 
info@rcslunecnice.cz 

n Máte pocit, že se vaše peníze někam ztrácí?
14. 3. čtvrtek od 15:00 do 16:30 
První ze série praktických a interaktivních seminářů pro všechny, kteří se chtějí 
lépe orientovat ve finančním hospodaření rodiny. Kromě problematiky rodin-
ných financí se dozvíte i jak číst smlouvy nebo základy spotřebitelského práva. 
Seminář nebude zatěžovat zbytečnou teorií, důraz je kladen na praktické situ-
ace. Kurzy jsou díky podpoře MŠMT a ESF zdarma! Na první kurz se objedná-
vejte do 7. 3. Hlídání je nutné si objednat týden dopředu a stojí 50 Kč/ hodina. 
n Divadelní představení Aladinova lampa
20. 3. středa od 16:15 do 17:00 
Vypravíme se s Aladinem pro kouzelnou lampu do tajemné hory Káf. Vstup-
né za osobu 50 Kč nebo náhradová kartička. Představení zahraje Jan Hrubec 
www.dřevěnédivadlo.cz
n První krůčky do školy
25. 3. pondělí od 1:00 do 21:00
Jak pomoci dítěti, aby se na vstup do 1. třídy těšilo a bylo tam úspěšné? 
Cílem semináře je ukázat, jak se mohou děti v předškolním věku rozvíjet, aby 
měly dobře zvládnuté dovednosti v oblasti sluchového a zrakového vnímání, 
motorice, řeči, orientaci a v oblasti předmatematických představ.  Každá ob-
last bude krátce vysvětlena po teoretické stránce a poté zůstane prostor pro 
praktické aktivity. Nabídnuto bude mnoho her a činností vhodných pro děti 
v tomto věkovém období; účastníci si práci s některými pomůckami sami vy-
zkouší a některé si vyrobí a odnesou s sebou domů. Vstupné 150 Kč. Seminář 
vede speciální pedagožka Mgr. Petra Pšeničková. Na seminář je potřeba se 
objednat do 20. 3. a uhradit zálohu 100 Kč. 
n Zdravý životní styl - pravdy a mýty 
Čtvrtek 21. března od 9?30 do 11:00
Pojďte si popovídat o zdravém životním stylu, co brát v potaz a co už si tolik 
nebrat, pojďte si popovídat o věcech, o kterých se mluví, ale i o těch, o kterých 
se již nedozvíme. Seminář se bude postupně věnovat tématům z oblasti život-
ního stylu, zdravé výživy, pohybu či vnitřní pohody. Vede lektorka Ivana Fráge-
rová. Kurz je díky podpoře MŠMT a ESF zdarma! Hlídání je nutné si objednat 
týden dopředu a stojí 50 Kč/ hodina. Na kurz se objednávejte do 15. 3. Kurz 
pokračuje v těchto termínech 4. 4., 25. 4., 16. 5., 6. 6. vždy od 15:00 do 18:00.
n Odborná pedagogická poradna 
Poradna se zabývá individuálním vedením předškolních a školních dětí. Rozvo-
jem funkcí potřebných pro psaní, čtení a počítání, individuální prací se všemi 
dys-poruchami, vhodné i pro děti s nižším nadáním a s oslabenou pozorností.  
První návštěva je zdarma, za druhou a další návštěvu zaplatíte 200 Kč za 45. 
minut. Objednávejte si vhodný termín u speciální pedagožky Mgr. Petry Pše-
ničkové na emailu:petrapse@centrum.cz  
n Na 5. - 7. 4. se chystá burza dětského a dámského oblečení, hraček a spor-
tovních potřeb. Více informací přineseme v příštím vydání.

1.
Drátovaná vejce Základní stehy drátem a další vzory. 

S sebou: několik vyfouklých vajec.PÁ 17:00 U Bílé paní

2.
Pletení z papíru - košíček nebo 
ošatka

Papír nahradí pedig i proutí, někte-
rých případech jej i předčí a recyk-
lujeme!SO 15:30 U Bílé paní

4.
Velký kurz patchworku 
- Quilting

Celkem 6 lekcí: březen - květen. Na 
1. lekci s sebou: psací potřeby 
a sešit.PO 15:30 U Bílé paní

6.

Tvoření pro děti Téma: motýlci z pedigu. Více 
na www.idea-creative.czST 15:30 Idea Creative

Vizovické pečivo - jarní motivy Recept na správné těsto a sušení 
v troubě, tak i praktické ukázky.ST 15:30 U Bílé paní

7.

Panenka ze šustí a kuřátka Naučíte se tvořit klasickou panenku 
ze šustí a k tomu pár kuřátek.ČT 15:30 U Bílé paní

Krabička na čaj
Kurzy pro školáky - každý ČT 16:30.

ČT 16:30 Tvořeníčko

8.
Madeirová vejce S sebou: několik čistých!! bílých nebo 

hnědých vyfouklých vajec a krabičku.PÁ 15:30 U Bílé paní

9.

Jarní aranžmá Zhotovíte si jarní dekoraci na stůl 
a vítací věneček na dveře.SO 9:00 U Bílé paní

Květník Květník zdobený ubrouskovou 
technikou.SO 17:00 Tvořeníčko

10.
Pletení z pedigu  Pletení z pedigu pro pokročilé 

i začátečníky.NE 14:00 Tvořeníčko

12.
Prýmkování s Darí Téma: přívěšek - kuličku ze sutašek. 

Více na www.idea-creative.czÚT 16:00 Idea Creative

13.

Tvoření pro děti Téma: falešný patchwork. Více 
na www.idea-creative.czST 15:30 Idea Creative

Dětská dílnička pro čtyři ruce Téma: velikonoční tvoření. Pro děti 
od čtyř let s dospělým doprovodem.ST 16:00 U Bílé paní

14.

FIMO - metalické pudry a plátky Tentokrát si vyzkoušíte šperky 
s  metalickým povrchem. ČT 17:00 U Bílé paní

Jarní věneček
Kurzy pro školáky - každý ČT 16:30.

ČT 16:30 Tvořeníčko

15.
Decoupage 
- ubrousková technika Technika s popraskaným efektem, 

pro dekorování různých předmětů. 
PÁ 17:00 U Bílé paní

16.
Velikoční dekorace  Otevřeno 16. a 17. 3. a 30. a 31. 3. 

Kontakt: 777 996 782.SO Dílna Na Hrázi

20.

Vejce zdobená slámou S sebou: několik vyfouklých vajec, 
napřených tmavou akrylovou barvou.ST 15:30 U Bílé paní

Tvoření pro děti Téma: velikonoční dekorace. 
Více na www.idea-creative.czST 15:30 Idea Creative

21.

Šitý šperk - náramek z twinu Z dvoudírkových korálků lze vytvářet 
úžasné vzory, naučíme Vás je.ČT 15:30 U Bílé paní

Jarní koule k zavěšení
Kurzy pro školáky - každý ČT 16:30.

ČT 16:30 Tvořeníčko
Falešný patchwork a plstění  Velikonoční plstění a patchworková 

vejce.ČT 17:00 Idea Creative

22.

Pleteme z pedigu I - začátečníci Dozvíte se vše potřebné od přípravy 
materiálu až po jednotlivé druhy vazby. PÁ 15:30 U Bílé paní

Jarní koule
Jarní koule - závěs do okna.

PÁ 17:00 Tvořeníčko

23.
Hedvábná šála   Hedvábná šála  či šátek - rostlinná 

batika kombinovaná s tiskem.SO 14:00 Tvořeníčko

27.
Tvoření pro děti Téma: velikonoční vejce. Více 

na www.idea-creative.czST 15:30 Idea Creative

28.

Šité dutinky s Darí
Více na www.idea-creative.cz

ČT 16:00 Idea Creative
Kraslice z ovčího rouna

Kurzy pro školáky - každý ČT 16:30.
ČT 16:30 Tvořeníčko

n Tablo  jedenadvaceti  berounských  zastupitelů  najdou  nyní  občané 
v přízemí berounské radnice, vedle pokladny. Současně je tablo umís-
těno i na webových stránkách města. Lidé na něm mohou najít nejen 
fotografii  konkrétního  zastupitele,  ale  i  jeho  politickou  příslušnost 
a činnosti, které v rámci zastupitelstva vykonává.



19www.mesto-beroun.cz

Krátce
n Turisté TJ Sokol Králův 
Dvůr pořádají již  XVIII. ročník 
turistické akce Loučení se zimou 
na Koukolově hoře. Uskuteční 
se  v sobotu 16. března. Místem 
setkání je prostor bývalého lomu. 
Prezentace probíhá průběžně od 
10:00. Na místo se dostanete 
autobusem nebo vlakem do 
Popovic či Zdic. Z Popovic  po 
žluté turistické značce, po zelené 
ze Zdic přes Slavíky dále po na-
učné stezce na Koukolovu horu.  
Následovat bude výstup na vrchol 
Koukolovy hory  (470 m), kde 
účastníci obdrží pamětní listy. 
čekají na ně i soutěže, country 
hudba a opékání vuřtů.
n Po zimní fotbalové Tipsport lize 
Beroun poslední únorový víkend 
hostil 16. ročník mezinárodního 
futsalového turnaje Joma cup. Za 
účasti reprezentací ČR, SR a týmů 
prvních futsalových lig se usku-
tečnil ve sportovní hale Eden. 
Turnaj se konal pod patronátem 
Fotbalové asociace ČR.. n

Atleti přivezli na dvě desítky medailí
alová sezóna atletů je 
v plném proudu a blíží se 

ke svým vrcholům. krajské pře-
bory už mají za sebou středočeští 
atleti počínaje těmi nejmenšími 
až po dospěláky. dorostenci, juni-
oři a dospělí  bojovali na straho-
vě o tituly krajských přeborníků 
3. února. Berounská atletika si 
přivezla celkem 11 medailí. nej-
úspěšnější byla  sprinterka ro-
mana klimovičová, která získala 
dvě zlata, běžec Matěj čaščevoj  
přivezl zlato na 1500 m a stříb-
ro na 800 m. skokanka Magda 
Holubová má stříbro  v trojsko-
ku a v dálce, druhé a třetí místo 
vybojovala Johanka Šafránková 
v běhu na 800 a 400 m. sbírku 
medailí pak doplnili Lenka Vond-

H

8.
Český lev Union Beroun - Dobřichovice

Dospělí A - krajský přebor.
PÁ 18:00 Hřiště Na Máchovně

16.

Český lev Union Beroun - Karlovy Vary
U19 - Česká liga dorostu.

SO 10:00 Hřiště Na Máchovně
Český lev Union Beroun B - FC Vlašim

Dorost ST + ML - krajský přebor.
SO 13:00 / 15:15 Hřiště Na Máchovně

17.

Český lev Union Beroun - Prachatice
U15 - U14 - Česká liga žáků.

NE 10:00 / 11:45 Hřiště Na Máchovně
Český lev Union Beroun - Prachatice

U13 - U12 - Česká liga žáků.
NE 14:00 / 15:45 Hřiště Na Máchovně

22.
Český lev Union Beroun - Tn Rakovník

Dospělí A - krajský přebor.
PÁ 18:00 Hřiště Na Máchovně

24.
Český lev Union Beroun B - Trubín

Muži B - Okresní přebor.
NE 15:00 Hřiště Na Máchovně

30.
Český lev Union Beroun - Sokolov

U19 - Česká liga dorostu.
SO 10:00 Hřiště Na Máchovně

31.
Český lev Union Beroun - Benešov

U15 - U14 - Česká liga žáků.
NE 10:00 / 11:45 Hřiště Na Máchovně

Fotbalové zápasy                        

O sportovní dotace žádá i pět nováčků
sportovní dotace požádalo 
ve stanovém termínu do kon-

ce ledna celkem 22 sportovních 
oddílů. kromě sedmnácti žadate-
lů, kteří se svými žádostmi uspěli 
již loni, je v seznamu i pět nováč-
ků. nově o dotaci na sport požáda-

li hráči šipek dřeváci, orientační 
běžci LBe orienteering o.s., rekre-
ační sport Beroun o.s., Základní 
kynologická organizace Beroun 
a Berounské turnaje.

nyní se bude jednotlivými žá-
dostmi zabývat komise pro sport 

a sportovní dotace. Při udělení 
konkrétní sumy zohlední napří-
klad počet členů mládeže do 19 
let, nákladnost a popularitu spor-
tu, dosažené výsledky i úroveň 
soutěže. následně bude o příspěv-
cích rozhodovat zastupitelstvo. n

o

Školou bruslení 
už prošly tisíce dětí

ž dvacet let funguje na zim-
ním stadionu v Berouně 

Bruslařská škola. rukama in-
struktorů zde každoročně projdou 
stovky dětí z mateřských i základ-
ních škol z Berouna i přilehlých 
obcí. i díky podpoře města jde  
v rámci české republiky o ojedi-
nělý projekt, díky kterému se děti 
naučí bruslit na kvalitním ledě 
za doslova symbolickou cenu. 

„Přínos pro děti je velký. Zís-
kají nejen základy bruslení, ale 
i kladný vztah k pohybu, posilují 
svaly. Ve skupině se děti vzájemně 
vyhecují, mnohé získají úspěšnou 
výukou ztracené sebevědomí. Po-
kud děti chodí bruslit pravidelně, 
najdou si postupně ten správný 
vztah k pohybu,“ říká Václav roz-
točil, který v roce 1993 školu za-
ložil. n

rová ve vrhu koulí (stříbro),  Jar-
mila Gregovská na 400 m (stříb-
ro) a bronz přidal Lukáš Houška 
ve skoku dalekém.

o dva týdny později bojovali 
o medaile žáci. Zlato přivezli Voj-
těch dryák v běhu na 800 m, kate-
řina Pelichovská na 150 m a niko-
la dyrynková na 60 m př. o stříbro 
se postarala děvčata: kristýna kli-
mentová v běhu na 60 m př., Petra 
nová ve skoku o tyči, simona Lho-
táková v běhu na 1500 m, nikola 
dyrynková a kristýna Prouzová 
v běhu na 800 m. Bronz přidali 
Michal Myška na 800 m, renata 

Hradecká ve vrhu koulí a eliška 
kordová ve sprintu na 60 m. Šta-
feta mladších žákyň na 4 x 200 m 
si doběhla pro stříbro. Předčasně 
skončily závody pro elišku kordo-
vou, která si v cílové rovince při 
pádu zlomila ruku.

Žactvo čeká o prvním břez-
novém víkendu jablonecká hala 
s atypickým třistametrovým ová-
lem. Přechodem z a hal na dráhu 
bude Mčr v přespolním běhu 
na konci března. družstvo žen, 
které se loni probojovalo do první 
ligy, bude muset prokázat, že je-
jich úspěch nebyl náhodný. n

u

 
Žáci budou plnit odznak
n Městského kola Odznaku všestrannosti 
olympijských vítězů se 13. března zúčastní 
berounské základní školy. UUskuteční se 
v tělocvičně ZŠ Preislerova. Z každé školy se 
zúčastní jedno družstvo - 4 kluci a 4 holky. 
Patrony projektu jsou  R. Šebrle a R. Změlík, 
olympijští vítězové v desetiboji. n



www.mesto-beroun.cz 20

Radniční list, měsíčník Královského města Berouna, č. 3/2013, ročník XI., vychází 1. 3. 2013.
n Vydává Město Beroun, Husovo náměstí 68, 266 43 Beroun-Centrum, IČ: 00233 129. n Telefon redakce: 311 654 133, fax: 311 621 991, e-mail: tm@muberoun.cz n Redakční rada: Pavla 
Švédová, Ing. Šárka Endrlová, Ing. Zdeňka Slivková, Ing. Karel Abrahám. n Náklad 10 000 výtisků. n Sazba a tisk: Radek Dolejš - Reklamní studio Dalmat. n Zpracováno dle grafického 
návrhu Kameela Macharta, www.machart.cz n Registrováno Ministerstvem kultury České republiky pod evidenčním číslem MK ČR E 14192. n Distribuce prostřednictvím České pošty zdarma 
do všech domácností na území města Berouna. n Uzávěrka čísla 3 byla 22. února 2013. n Příspěvky do dubnového čísla zasílejte nejpozději do 15. března 2013. n 

tomáš Petříček absolvoval 
hlubokou školu života

omáš Petříček již od dětství inklinoval k výtvarné tvorbě. 
na berounském gymnáziu ho ovlivnil výtvarník Jaroslav Gol-

dmann. V dalších dvou letech získal technické dovednosti pod 
vedením ak. mal.Viktora Žabinského 
a filozofický náhled na umění pod ve-
dením J. Janíka. V letech 1995-1999 
studoval výtvarnou výchovu na Pe-
dagogické fakultě v českých Budějo-
vicích. Genius loci města pomáhal dotvářet spolu s per-
fektní partou výtvarníků jeho malířské názory na svět. 
Zde v roce 1997 spoluzakládá volné výtvarně-filozofické 
sdružení Vytržení. V té době začíná vystavovat. dodnes 
uspořádal přes tři desítky výstav doma i v zahraničí (ně-
mecko, Francie). Po studiu na vysoké škole učil rok na 3. 
základní škole v Berouně, pak vystřídal několik dělnic-
kých profesí, například skladník nebo seřizovač lisů 
na Cd. autor popisuje toto období jako hlubokou školu 
života: „V těch letech jsem hodně výtvarně tvořil, filozo-
foval jsem po hospodách se zedníky, truhláři a různými 

hrabalovskými postavičkami o smyslu života.“ V roce 2002 zakotvil v tehdejším insti-
tutu zájmového vzdělávání Hořovice (dnešní ddM Beroun), kde tři roky vedl kroužky 
kreslení a keramiky pro děti. od roku 2006 vyučuje výtvarnou výchovu na střední 
pedagogické škole v Berouně. V roce 2011 zakládá se svou manželkou Markétou Van 
Benešovou-Petříčkovou a s keramičkou Janou skořepovou volné výtvarné sdružení 

MaToJ@. Jeho 
tvorbu může-
te zhlédnout 
na www.moder-
nart.cz. Prezen-
tovaný obraz 
nese název sta-
vebnice (akryl 
na plátně) a je 
inspirovaný ob-
líbenou sovět-
skou stavebnicí 
z autorova dět-
ství. n

EUROPEAN 
Street 
gallery
beroun 2013

T

Le hlas 
****
hlas
ležící
na otevřeném
dívám se
nosím tě s sebou
můj
jako nebe
dané
***
hlas
zpod chodidel
vytažený
pomačkaný papír
žehlím
s nateklými prsty
blažený
pocit

***
hlas 
zachycený na háčku 
na špičce srdce
rybář
na břehu
ve vysokých botách
lekníny jsou růžové
nevypustíš slovo
mezi zuby se zachytily
malé hravé ryby
***
hlas
když není 
prázdnota
pod vrbou loďka.

Z francouzštiny přeložila 
Lenka Daňhelová   

Mateja Bizjak-Petit 
(Lublaň, Slovinsko)

narodila se v roce 1969 v Lub-
lani ve slovinsku, od roku 
1993 žije a pracuje ve Francii. 
V jedenácti letech se začala 
pod vedením Lojze kovačiče 
věnovat loutkovému divadlu. 
Vystudovala střední pedago-
gickou školu a též dramaturgii. Je členkou loutko-
vého divadla Fru-Fru, spolupracovala s loutkovým 
divadlem Ljubljana, hrála, režírovala a vodila loutky. 
Jako dramaturgyni ji několikrát přizval ke spolupráci 
režisér Martin kušej. Založila loutkové divadlo MaLo, 
v němž se mimo jiné hrálo pět jejích loutkových her. 
Píše texty pro loutkové divadlo a básně pro děti a do-
spělé. Vydala sbírky poezie Le Ti (Mariborska literar-
na družba, Maribor 2005) a alica s tisoč rokami / alice 
aux mille bras (kud France Prešeren, 2009). V češtině 
byly její básně dosud publikovány na stránkách lite-
rárního čtvrtletníku Pobocza / krajnice (www.poboc-
za.pl) a v časopise navýchod. n

ýstava s názvem uvnitř a venku začne v duslově vile 20. března. Vernisáž au-
torské výstavy Zdenky Polívkové se uskuteční od 17:00. Zdenka Polívková se 

zabývá kresbou, malbou a grafikou. Její zájem se soustřeďuje také na regionální 
dějiny a dějiny umění. 

Polívková  vystudovala filozofickou fakultu Palackého univerzity v olomou-
ci, obor historie, výtvarné umění. Po absolvování pracovala od roku 1975  jako 
vyučující těchto oborů na střední pedagogické škole a pak na gymnáziu v Berou-
ně. od roku 2000 v tomto městě také vystavovala. V roce 2006 byla její grafika 
v celostátní soutěži Grafika roku v Clamm-Gallasově paláci nominována na cenu 
za hlubotisk. Její křížová cesta z keramiky zdobí starobylý kostelík v obci Železná, 
v Podkozí v kapličce zase najdete její relief svatého Václava. Vystavovala v Praze, 
Berouně, na kladně, v sokolově, Lidicích, v Chrudimi, Hradci králové, i ve svém 
rodišti v nasavrkách a v řadě dalších míst. Její práce jsou zastoupeny ve veřejných 
sbírkách v tuzemsku, tak i v soukromých sbírkách v zahraničí. například v itálii, 
na novém Zélandu, německu... Výstava v Duslově vile potrvá do 12. 4. 2013.  n

V
Uvnitř a venku Zdenky Polívkové


